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HARLEY SCHLANGER: Velkommen til vores ugentlige dialog med
Helga  Zepp-LaRouche:  Hun  er  grundlægger  og  formand  for
Schiller Instituttet. Dette er onsdag den 4. december 2024.
Jeg hedder Harley Schlanger, og jeg er jeres vært i dag. Du
kan sende dine spørgsmål og kommentarer til Helga via e-mail
på questions@schillerinstitute.org eller sende dem til chat-
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siden.

Helga, din afdøde mand, Lyndon LaRouche, sagde engang, at
virkeligheden er en hård læremester. Men der kan ikke findes
nogen løsninger, medmindre folk ser virkeligheden i øjnene,
hvilket ikke er let i den transatlantiske verden, hvor vi
bombarderes med fortællinger, som præsenteres af de selvsamme
mennesker, der skaber krige og depression. Så den » livets
mobilisering«, som du opfordrede til i denne uge, indledes med
at se virkeligheden i øjnene. Så derfor synes jeg, at vi skal
begynde i dag med din opsummering af, hvor tingene står i en
verden,  der  undergår  dramatiske  forandringer:  Hvad  er  den
virkelighed, vi skal se i øjnene?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Verden har aldrig været tættere på faren
for atomar udslettelse. Det siger mange mennesker nu, senest
Tucker Carlson, som er ankommet til Moskva til et interview,
han skal have med udenrigsminister Sergey Lavrov. Og hans
pointe er, at det amerikanske folk i allerhøjeste grad er nødt
til at høre Ruslands perspektiv, for alt, hvad de får fra USA,
er et meget ensidigt syn, og han sagde, at vi befinder os i en
situation, der er farligere end under Cubakrisen. Og jeg kan
ikke tilføje noget, for det er, hvad det er!

Det, vi er vidne til lige nu, i opløbet til den 20. januar
2025, hvor præsident Trump angiveligt vil træde ind i Det
Hvide Hus og i det mindste ændre nogle politikker, som skaber
en  del  hysteri  i  den  atlantiske  fraktions  lejr,  som  er
allieret med Biden, så det, vi ser lige nu, er en utrolig
destabilisering af hele verdensarkitekturen. Hvis man læser
nyhederne og prøver at få et overblik over, hvor vi er, har
man  en  fornemmelse  af,  at  hele  verdens  fundament,
verdenssystemet, som vi har kendt det i endog i den seneste
periode, ryster, det smuldrer. Og det seneste udtryk for det
er forsøget på at indføre undtagelsestilstand i Sydkorea, som
blev annulleret af parlamentet ved en hurtig afstemning. Nu
mobiliserer den sydkoreanske fagforening en generalstrejke for
at tvinge præsident Yoon Yuk Seol til at træde tilbage. Det er



én situation, og præsident Yoon beskylder oppositionen for at
være knyttet til Nordkorea. Det er en uklar situation, men
parlamentet  stemte  enstemmigt  for  at  ophæve
undtagelsestilstanden. Det er en dramatisk situation lige dér.

Så er der forsøget på at lave et nyt »Maidan«-kup i Georgien,
hvor pro-EU-demonstranter demonstrerede på vegne af præsident
Salome Zourabichvili, som er en kvinde, der er født i Paris,
og som har tilbragt flere årtier i Frankrigs diplomatiske
tjeneste. Hun blev personligt uddannet af Zbigniew Brzezinski
på Columbia University i New York og arbejdede derefter for
NATO. Og i 2004 blev hun udenrigsminister i Georgien, så det
er  ikke  ligefrem  et  udtryk  for  georgisk  patriotisme,  men
snarere  en  af  disse  typisk  installerede  østeuropæiske
personer, som er blevet oplært i Vesten i situationen efter
den kolde krig, for derefter at blive installeret for at give
troværdighed til ideen om, at de østeuropæiske lande ville
have ønsket, at NATO skulle udvides, hvilket i mange tilfælde
bare er en komplet iscenesættelse. Fordi disse mennesker blev
promoveret af folk som Victoria Nuland, og Biden spillede også
en stor rolle i alt dette. Så nu er der demonstrationer, og
forfatningsdomstolen har lige afgjort, at præsidentens forsøg
på at erklære parlamentsvalget ugyldigt – det blev afvist af
forfatningsdomstolen  med  stemmerne  7-2  –  og  bekræftede
premierminister Irakli Kobakhidze i hans nuværende kurs. Men
det  er  en  meget  ustabil  situation,  og  NGO’erne  støttes
naturligvis af Vesten.

Og så er der den absolut dramatiske situation i Syrien, hvor
der ud af det blå – naturligvis ikke på stedet, men set fra en
vestlig observatørs synspunkt ud af det blå – kom et massivt
angreb fra nye terrororganisationer, de såkaldte Hayat Tahrir
al-Sham’s, eller HTS, som er en forkortelse for et arabisk
navn,  der  er  en  omdannelse  af  al-Qaeda/al-Nusra-
organisationerne,  og  som  ifølge  senator  Richard  H.  Black
støttes af USA og endda af CIA. De er i gang med en massiv
offensiv mod præsident Bashar al-Assads regeringsstyrker, som



er  blevet  svækket  af  mange  års  Cæsar-sanktioner,  der  har
forhindret den syriske økonomi i at komme på fode igen. Nu får
han støtte fra både Rusland og Iran, men det er en forfærdelig
situation, for det er klart, at et af målene er at afskære
forsyningslinjen  fra  Syrien  til  Libanon  i  forbindelse  med
våbenhvilen mellem Israel og Hizbollah, som Israel har brudt
flere gange. Og det er klart, at Iran lader til at være
tilbageholdende over for hele situationen, fordi de er meget
opmærksomme  på,  at  når  Iran  officielt  kommer  mere  ind  i
billedet, kan det udnyttes som et påskud til at bombe Irans
atomanlæg.

Så hele regionen er en komplet krudttønde. Jeg kan ikke rigtig
vurdere, hvor magtbalancen er, og hvordan det vil udspille
sig, men det er endnu et område, hvor vi er på randen af
tredje verdenskrig – som vi selvfølgelig er i Ukraine, hvor vi
lige nu har den utrolige situation, at den tyske kansler Olaf
Scholz, som har kapituleret over for alle aspekter af NATO’s
politik, bortset fra at han nu modsætter sig at levere det
tyske  Taurus-langdistancemissil  til  Kiev,  efter  at  det
amerikanske ATAMCS, det britiske Storm Shadow og det franske
SCALP-missil er blevet sendt af sted. Og Taurus, som har en
lidt  længere  rækkevidde,  siger  Scholz  ville  være  den
snubletråd,  som  ville  gøre  Tyskland  til  en  direkte
krigspartner mod Rusland, så han er imod det. Men der er en
stor kabale af dumme mennesker, som forsøger at slippe af med
Scholz  og  erstatte  ham  med  den  kristendemokratiske  leder
Friedrich  Merz,  som  går  ind  for  øjeblikkelig  levering  af
Taurus,  og  som  også  vil  have  de  amerikanske
mellemdistancemissiler  placeret  i  Tyskland  i  2026,  hvilket
virkelig vil gøre Tyskland til en krigspartner.

Så Tyskland er under et voldsomt angreb fra alle sider; den
tyske økonomi er ved at kollapse. I dag, som måske allerede er
sket, blev der stemt om at få den franske premierminister
Michel Barnier ud, fordi de ikke kunne finde et kompromis om
budgettet, så uanset hvad der sker, vil der være ustabilitet i



flere måneder i det mindste i Frankrig, med den eksplosive
situation i Tyskland, og situationen i USA er absolut anspændt
i perioden op til den 20. januar.

Så jeg tror, vi må være forberedt på, at tingene kommer til at
gå endog endnu mere skævt, og det er derfor, vi har indkaldt
til det internationale Schiller Instituts konference i den
kommende weekend, lørdag og søndag, som er et forsøg på at
samle  den  slags  kræfter  af  kvalificerede  talere,  der
repræsenterer forskellige nationer og forskellig ekspertise,
for at lægge løsningen på bordet for, hvordan vi kan komme ud
af dette, og det er et nyt paradigme, hvor landene i det
kollektive Vesten vil samarbejde med den Globale Majoritet i
stedet for at gøre Rusland og Kina til fjenden og så optrappe
og ende i Tredje Verdenskrig. Så det vigtigste, I seere kan
gøre, når I har set alt dette, er at tilmelde jer konferencen
i denne weekend. Det vil give adgang til simultantolkning til
forskellige sprog, spansk, tysk og fransk, og man kan deltage
i  diskussionen.  Så  selvom  du  er  engelsktalende,  bør  du
registrere  dig,  selv  om  live-streamingen  er  tilgængelig
andetsteds.

Det vil være stedet, hvor vi vil diskutere, hvilke muligheder
der findes, for de eksisterer. Vi kan komme ud af denne krise,
men det kræver en meget stor mobilisering af befolkningen, for
vi har aldrig været i så stor livsfare som lige nu.

SCHLANGER: Konferencen finder sted lørdag og søndag og starter
kl. 9.00 østlig tid i USA hver dag. Du kan tilmelde dig, det
er  en  online-konference.  Du  kan  finde  tilmeldingssiden  på
Schiller Instituttets hjemmeside.

Det var bestemt et hårdtslående billede af virkeligheden. Vi
har  en  række  spørgsmål  til  dele  af  det,  du  lige  har
præsenteret. Lad mig starte med Mellemøsten. To personer skrev
ind, den ene er en pensioneret skolelærer fra Skotland. Han
siger: »Det, der sker i Syrien, er skræmmende. Det lyder, som
om  de  samme  terrorister,  som  dræbte  kristne,  drusere  og



shiamuslimer  under  borgerkrigen,  der  startede  i  2011,  er
tilbage. Der går rygter om, at de bliver støttet af CIA,
briterne, israelerne og endda Ukraine. Er der nogen sandhed i
de rygter?«

Vi har en anden kommentar, som jeg synes er meget vigtig. Den
er fra en blogger, som skriver om national sikkerhed. Han
skrev  om,  hvad  Bidens  nationale  sikkerhedsrådgiver  Jake
Sullivan sagde, da han blev spurgt om situationen der, og han
sagde: »Vi græder ikke over, at Assad-regeringen, der støttes
af Rusland, Iran og Hizbollah, er udsat for en vis form for
pres.« Og denne blogger mindede os om, at Sullivan den 12.
februar 2012 sendte en e-mail til daværende udenrigsminister
Hillary Clinton, hvori han sagde, at »al-Qaeda er på vores
side i Syrien.« Og han spørger: »Hvordan kan sådan en person
få lov til at sidde i regeringen?«

ZEPP-LAROUCHE: [griner] Det er et godt spørgsmål! For det
første var der ingen borgerkrig i 2011. Den var fuldstændig
orkestreret og igangsat fra begyndelsen af de samme kræfter,
som er i aktion nu, og det var et forsøg på at vælte Assads
legitime regering, som så reagerede, og det blev udlagt som
»Assad the monster« osv. Men i virkeligheden var det lige fra
begyndelsen  sådan,  at  al-Qaeda  og  al-Nusra  og  alle  disse
grupper  blev  støttet  af  USA.  Det  var  det  spørgsmål,  som
general Flynn forsøgte at gøre Obama opmærksom på i 2012, men
han ville ikke høre på det. Jeg tror, at hvis man ser på
kronologien i disse ting, så er det et meget grimt billede. Og
det  er  sandt,  at  sandsynligheden  for,  at  ukrainerne  er  i
Aleppo  og  hjælper  terroristerne,  også  blev  nævnt  af  det
russiske  udenrigsministeriums  talskvinde  Maria  Zakharova  og
forskellige andre kommentatorer, der sagde, at disse syriske
terrorister ikke ved, hvordan de skal håndtere de avancerede
teknologiske enheder i forbindelse med data og information, og
at ukrainerne faktisk er der på stedet for at hjælpe dem med
den nødvendige assistance.

Så  det  er  utroligt,  hvis  man  tænker  over  det,  at  Vesten



støtter terrorister, de støtter folk, der af vestlige kilder
og naturligvis også af russere karakteriseres som værende i
traditionen fra Stepan Bandera [den ukrainske pro-nazistiske
kollaboratør  under  Anden  Verdenskrig].  Og  uanset  hvad  der
kommer ud af denne situation, hvis det er Tredje Verdenskrig,
så er det et ligegyldigt spørgsmål. Men hvis støvet lægger
sig, og historikerne ser tilbage på denne periode i historien,
så mister Vesten lige nu absolut sin troværdighed ved at gøre
dette!  Hvad  handler  »demokrati«  om?  Hvad  handler
»menneskerettigheder« om? Hvad med den såkaldte »retsstat«?
Alt  det  ryger  ud  af  vinduet:  Den  vestlige  politiks
dobbeltmoral er et diskussionsemne i alle hjørner af kloden,
og det ved jeg, fordi jeg har haft nok diskussioner i den
seneste tid fra alle mulige lande, og de siger alle: »Hvad
sker der med Vesten? Hvad sker der med de tidligere stolte
lande i Europa, som havde en følelse af at være anstændige
republikker eller demokratier? Og se nu, hvad de gør!« Og det
er tegnet på det døende imperium: Jeg kan ikke give det en
anden betegnelse. Og vi har én måde at redde os selv på, og
det er ved at ændre denne politik og vende tilbage til vores
bedste  traditioner,  som  vi  har.  Vi  har  den  italienske
renæssance, vi har den tyske klassiske periode, vi har andre
store traditioner i Europa, som vi opgiver lige nu ved at være
kolonier i Anglosfæren, som føler, at de er i en sidste kamp
mod den Globale Majoritet.

Vejen ud ville være meget let: Hvis du stopper konfrontationen
og erklærer, at du vil samarbejde med den Globale Majoritet,
kunne alle disse problemer forsvinde på en dag – og jeg mener
det virkelig. Jeg mener det ikke på den måde, at Trump siger,
at han kan redde situationen i Ukraine på en dag. Jeg mener
virkelig, at hvis Vesten ville sende et stærkt signal om, at
de reflekterer over, at de er kommet til den konklusion, at vi
er på randen af tredje verdenskrig, og at det ikke er det værd
at ofre hele menneskehedens eksistens for denne kamp, så ved
jeg, at Kina og Rusland og alle de andre lande straks ville
byde det velkommen og sætte sig til forhandlingsbordet. Og det



hele kunne reddes.

SCHLANGER: Du lytter til Helga Zepp-LaRouche, grundlæggeren af
Schiller Instituttet, som vil være vært for en international
online-konference den 7.-8. december. Du kan tilmelde dig på
Schiller  Instituttets  hjemmeside,  hvor  du  også  kan  finde
konferenceprogrammet og talerne.

Helga, du har lige nævnt Rusland, Kina og BRIKS. Der kom et
spørgsmål ind fra en amerikansk podcaster, som sagde: »Jeg
lyttede til, hvad du sagde i sidste uge om dit nylige besøg i
Kina. Det lød spændende. Jeg kan se, at du støtter det, de
gør, men jeg bliver ved med at høre, at Kina gør nogle dårlige
ting. De står bag fentanyltrafikken, som kommer ind i USA, og
de  er  stadig  involveret  i  industrispionage  for  at  stjæle
amerikanske videnskabelige fremskridt. Hvad mener du om disse
anklager,  og  er  de  legitime,  eller  er  de  en  del  af
krigspolitikken?«

ZEPP-LAROUCHE:  Det  er  en  ubegrundet  beskyldning.  For  det
første rådede Alexander Hamilton alle sine diplomater til at
spionere så meget som muligt i udlandet for at hjælpe med at
opbygge  den  unge  amerikanske  republik.  Alle  lande  i  hele
verden har udført spionage. Vesten er ikke så hellig, at de
ikke ville forsøge at gøre det selv.

Når det er sagt, hvem spionerer så på hvem? Hvis man ser på
Australian  Strategic  Policy  Institute’s  (ASPI)  Critical
Technology Tracker, og de har for nylig offentliggjort, at
Kina er førende i 37 kategorier ud af 48: Det betyder, at de
er langt foran Vesten på de fleste af disse områder, og derfor
er det at skære i eget kød, når USA nu øger toldsatserne, og
Trump sagde, at han endda ville kræve 100 % told. ASPI’s
Critical Technology Tracker, så du kan selv tjekke den ud. Det
er en anti-Kina australsk tænketank, og det har de sagt.

Under  alle  omstændigheder  har  Kina  ændret  sin  økonomiske
politik under Xi Jinpings ledelse ved at optrappe det, som
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Deng Xiaoping havde startet med reformen og åbningen, der
begyndte i 1978. Og efter at Kina blev medlem af WTO, skete
der et gigantisk spring fremad, igen ved ikke at vende sig mod
den vestlige liberale model, som Vesten havde håbet, men ved
at vende sig mod den 5.000 år gamle kinesiske tradition, den
konfucianske lære. Og når alt kommer til alt, var Kina den
førende nation indtil det 15. århundrede – det har folk glemt.
Så det er ikke ukarakteristisk, at Kina har sådan en førende
position,  og  især  med  Xi  Jinpings  vægt  på  videnskab  og
teknologi,  på  innovation  som  kilden  til  produktivitet  i
økonomien, har Kina lagt en enorm indsats i uddannelse, i
videnskabelige gennembrud; De uddanner hvert år ti gange flere
videnskabsfolk og ingeniører end USA, hvilket til dels skyldes
befolkningens størrelse, men især deres politik, som går ud på
at fremme banebrydende teknologier og sikre, at de anvendes i
økonomien uden forsinkelse, og derfor bliver de hele tiden
mere produktive. Og de gør det, som USA og Europa plejede at
gøre, da vi stadig var fornuftige! Men Vesten vendte sig væk
fra den model, som Friedrich List havde kaldt det amerikanske
system for økonomisk udvikling, eller kameralisme, eller hvad
traditionen nu var, og Vesten vendte sig mod spekulation i, at
penge skaber penge. Det var den tåbelige beslutning, som min
afdøde mand, Lyndon LaRouche, identificerede, da Nixon den 15.
august  1971  erklærede,  at  man  ville  skifte  fra  faste
valutakurser  til  flydende  valutakurser,  og  Lyndon  LaRouche
sagde straks: Hvis du fortsætter ad den vej, vil det føre til
en  ny  depression,  en  ny  fascisme,  en  ny  fare  for  krig,
medmindre man laver et helt andet økonomisk system. Og det har
vist sig, at han havde fuldstændig ret, for nu, mere end 50 år
senere,  er  vi  nået  til  det  punkt,  hvor  det  vestlige
finanssystem er gået totalt i opløsning, og det er uløseligt.
Det kan ikke afhjælpes, for i 2008, da vi allerede havde en
systemisk krise, ville der have været en chance for virkelig
at reformere det og reorganisere det. Men det gjorde de ikke,
og i stedet gik de over til kvantitative lempelser, og nu
vakler  de  mellem  kvantitative  stramninger  og  kvantitative
lempelser.



Men de er nået til vejs ende, for det vestlige finanssystem
sidder på 2 billioner dollars i udestående derivatkontrakter,
jeg tror, det er 300 billioner dollars i udestående gæld i
alt. Det kan ikke betales! Og da Vesten også har hengivet sig
til  den  grønne  fantasi,  er  de  nødvendige  avancerede
teknologier  ikke  længere  til  stede,  undtagen  på  meget
selektive områder, men ikke i den fysiske produktion. Det er
en af grundene til, at Vesten ikke kan følge med Rusland i den
militære produktion.

Så derfor tror jeg, at vi er nået til et punkt, hvor vi er
nødt til at stoppe Kina-bashingen, for den er ikke sandfærdig!
Kina gør, hvad der er godt for Kina, og de har rakt hånden ud
og  hjulpet  udviklingslandene  med  at  overvinde
underudviklingen, men de er langt, langt forbi det punkt, hvor
de er nødt til at stjæle fra Vesten, fordi de er førende! Så
Vesten kan stjæle fra Kina – hvis de kan. Det er virkelig
vigtigt, at vi får styr på disse fakta.

SCHLANGER:  En  af  de  ting,  vi  gør  i  den  retning,  er,  at
Schiller  Instituttet  netop  har  udgivet  en  ny  rapport,
»Development Drive Means Billions of New Jobs, No Refugees, No
War«. Og den gennemgår LaRouches plan for at bryde ud af denne
depression, det globale kollaps, som er forårsaget af det
vestlige etablissement.

Der er mange spørgsmål, og jeg vil prøve at opsummere nogle
få.  Bethany  fra  Spanien  spørger:  »Mener  du,  at
stedfortræderkrige  bør  gøres  ulovlige?«

ZEPP-LAROUCHE: Ja! Svaret på det er helt klart ja. Det eneste
spørgsmål er, hvordan man håndhæver det? Problemet er, at vi
har  bevæget  os  væk  fra  international  lov,  som  den  blev
formuleret i FN-pagten, fordi nogle lande erstatter den med
»magt  giver  ret«,  og  det  kan  man  se  på  adfærden  i  FN’s
Sikkerhedsråd.  Og  så  kommer  man  til  spørgsmålet,  om  FN’s
Sikkerhedsråd i det hele taget kan træffe en beslutning under
forhold,  hvor  en  af  de  fem  permanente  medlemmer  konstant



nedlægger veto og derfor ikke kommer frem til nogen juridisk
gyldig konklusion. Men man ser også spørgsmålet om håndhævelse
i forbindelse med ICC.

Så  jeg  tror,  at  spørgsmålet  om  påtrængende  behov  for  at
reformere FN og FN’s Sikkerhedsråd er et af de spørgsmål, som
helt klart kommer på dagsordenen. Jeg er helt enig i, at
stedfortræderkrige  ikke  bør  tillades  og  bør  forbydes,  men
spørgsmålet er, hvordan man håndhæver det?

SCHLANGER: Vi havde også et spørgsmål om håndhævelsen af Den
Internationale  Straffedomstols  anklager  mod  Netanyahu  og
Gallant  og  spurgte,  hvorfor  USA’s  regering  vedvarende
modsætter sig, at disse anklager bliver afleveret, og om der
er nogen chance for, at de vil blive håndhævet?

ZEPP-LAROUCHE: Under de nuværende omstændigheder ser jeg det
ikke ske, fordi – jeg håber, at jeg tager fejl, men det ser ud
til,  at  Trumps  udnævnelser  i  forhold  til  Mellemøsten-
politikken også meget tydeligt hælder i retning af at være ret
ensidigt pro-israelske. Så medmindre der sker en fuldstændig
ændring  af  den  internationale  orden  i  retning  af  en  ny
sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som virkelig skal sætte
det hele på et brugbart grundlag, kan jeg ikke se det.

SCHLANGER: Og igen, med hensyn til spørgsmålet om dialog, som
du har talt om, har vi et spørgsmål fra professor Larafy [ph]:
»Tror du, det er muligt, at det internationale samfund kan
indgå i en fornuftig dialog mellem nord og syd, når de store
konflikter, som f.eks. i Ukraine, er løst?«

ZEPP-LAROUCHE: Det tror jeg, for vi er trods alt mennesker.
Hvis jeg ikke troede på, at vores bestræbelser på at få en
sådan  dialog  i  gang  på  kort  sigt,  ville  jeg  give  op  og
sandsynligvis fortvivle. Men jeg er ikke fortvivlet. Jeg tror,
at den Globale Majoritet – præsident Putin sagde i Valdai
Discussion Club – ikke tror, at det vil forblive, som det er.
Stemmerne  fra  det  Globale  Syd  lyder  nogle  gange  som  en



kakofoni i stedet for en symfoni, fordi de endnu ikke har
fastlagt deres retning, men han udtrykte tillid til, at det
snart ville ændre sig, og at samarbejdet mellem disse nationer
ville være som en polyfonisk symfoni. Og jeg tror absolut, at
det  er  tilfældet:  For  nogen  nævnte  min  nylige  rejse  til
Guangzhou i Guangdong, og det bekræftede bare for 117. gang,
hvad jeg altid har oplevet, når jeg var i Kina: De nationer,
der  sender  deres  repræsentanter  til  disse  konferencer,  de
kommer fra en helt anden ånd; de er virkelig problemløsende,
de er løsningsorienterede, de er konstruktive, de forsøger at
etablere venskab – det er en helt anden atmosfære.

Når man kun er vant til tankegangen i Vesten, skulle man tro,
at det ikke kunne lade sig gøre. Men jeg har set det mange,
mange  gange:  Der  er  et  flertal  af  verdens  nationer,  som
forsøger at få en mere retfærdig orden, og jeg er overbevist
om, at hvis vi kan overbevise nok mennesker i USA og de
europæiske lande, så kan vi løse det. Vi er nødt til at løse
det! Alternativet er ikke acceptabelt, for det er udryddelse
af den menneskelige art.

SCHLANGER: Nu vi taler om store udviklingsprojekter, så er der
et meget interessant spørgsmål fra Richard, som beskriver sig
selv  som  en  mangeårig  iagttager  af  LaRouche-bevægelsens
aktiviteter. Og titlen på hans e-mail var »Gør Amerika vådt
igen«. Og han sagde: »Hvad synes du om en kampagne for at få
præsident Trump til at gøre NAWAPA, North American Water and
Power Alliance, til et centralt element i opgraderingen af
USA’s infrastruktur?« Og han afslutter sine kommentarer med at
sige: »Hvis tilhængere af Donald Trump virkelig ønsker at gøre
Amerika stort igen, kan de vel ikke ignorere, at store dele af
det vestlige USA allerede mangler vand, og at det bare vil
blive værre.« Hvad synes du, Helga?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg synes, det er en fremragende idé! Du ved,
det ville være den slags politik, der ville blive ført, hvis
USA besluttede at opgive ideen om told mod Kina og sanktioner
mod det ene og det andet land og indtage en holdning, som vi



har forsøgt at sige i lang tid, nemlig at USA bør samarbejde
med BRIKS, med den Globale Majoritet, om udviklingsprojekter i
Latinamerika,  i  Afrika  og  i  Asien;  men  så  skal  USA  også
genopbygges! Omlæg det militærindustrielle kompleks. Brug den
industrielle  kapacitet,  som  i  dag  bruges  til  destruktiv
våbenproduktion, omstil den, og byg maglev-tog eller andre
hurtige  togsystemer;  USA  har  ikke  noget  hurtigt  togsystem
overhovedet,  ikke  en  kilometer!  Det  ville  være  så  let  at
forbinde  større  byer  med  sådanne  hurtige  togsystemer  og
derefter gå i gang med grundlæggende infrastruktursystemer som
NAWAPA, der bringer vandet fra Alaska hele vejen til Mexico
til kunstvanding og vandkraft. Og samtidig få flere mennesker
ind i midten af USA, som er tyndt befolket: Man kunne bygge
nye byer der. Man kunne bygge videnskabelige byer, man kunne
udrette mirakler! Hvorfor forsøge at kæmpe om noget fjollet
olie i Syrien, når USA kunne vende tilbage til sin egen store
videnskabelige tradition og opbygge sit eget land og være et
af de lande i verden, der respekterer og samarbejder med de
andre. Og jeg tror, det er den vej, vi skal gå.

Så du bør virkelig ikke sidde på hegnet, men hjælpe os med
denne kampagne, og hvis du har nogle ideer til, hvordan du kan
gøre det i det miljø, du befinder dig i, skal du bare kontakte
os, og jeg er sikker på, at vores forskellige repræsentanter i
de forskellige lokalområder med glæde vil inddrage dig i denne
kampagne.

SCHLANGER: Den person, der skrev spørgsmålet, spurgte desuden,
om han, hvis han synes, det er en god idé, er parat til at
hellige sig arbejdet med at få Trump-administrationen til at
vedtage politikken, da han nu er pensioneret.

Helga,  vi  har  vores  Schiller  Institute-konference  i  denne
weekend den 7.-8. december. Kan du fortælle lidt om, hvad du
forventer at få ud af den? For det er noget, som alle, der
holder øje med os, bør organisere på fuld tid mellem nu og
lørdag morgen.



ZEPP-LAROUCHE: Jeg er meget sikker på, at denne konference vil
munde ud i nogle vigtige nye politiske ideer og initiativer,
for hvis man ser på listen over talere, er den meget, meget
imponerende:  Vi  har  flere  tidligere  statsoverhoveder;
tidligere  ministre  fra  vigtige  lande;  vi  har  topfolk  fra
tænketanke  fra  flere  lande  og  eksperter,  økonomer  og  så
videre; men kombinationen af mennesker, der er enige om, at
man er nødt til at flytte verden ind i et nyt paradigme, er
uden fortilfælde. Og jeg er meget stolt over den liste af
talere, vi har samlet.

Så jeg kan kun sige: Hvis du vil høre en fornuftig stemme –
virkelig mange fornuftige stemmer – som vil vise dig en anden
retning for verden, som Harley lige sagde, så brug al den tid,
du har, til at få dine venner, dine kolleger, din familie og
de sociale medier til at fortælle om denne konference, og gør
det til en stor succes, så folk kan få et håb om, at vi kan
komme ud af denne utrolige krise. Det er, hvad du bør gøre.

SCHLANGER: Helga, jeg ser frem til konferencen, og jeg kender
en masse mennesker. Så tak, fordi du har arrangeret den, og
tak, fordi du kom i dag, og vi ses i løbet af de næste par
dage.

ZEPP-LAROUCHE: Ja, indtil lørdag!

Digterne  må  vise  vejen  til
fred
Dennis Speed

Den 2. december 2024 – Schiller Instituttets internationale
onlinekonference,  »I  Schillers  og  Beethovens  ånd:  Alle
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mennesker  bliver  brødre«,  lørdag  den  7.  og  søndag  den  8.
december, finder sted i det farligste øjeblik i den hidtidige
historie. Det er den mest faretruende tid nogensinde, fordi
den destruktive kraft i de atomare og ikke-atomare våben, der
nu  er  tilgængelige  og  begynder  at  blive  indsat  og  tilmed
brugt, er omvendt proportional med de erkendelsesmæssige evner
hos de transatlantiske »universets mestre«, der har adgang til
dem.  Deres  dødbringende  vrangforestillinger  er  blevet
tydeliggjort af anglosfærens klinisk vanvittige reaktion på
Ruslands  succesfulde  opstilling  af  det  ballistiske
mellemdistancemissil »Oreshnik« den 21. november som svar på
NATO’s missilangreb på russisk territorium.

NATO’s “politiske ledelse,” der ser bort fra indvendinger fra
selv nogle få af deres egne militærkommandører, har, selv
efter Oreshniks “advarselsskud,” fortsat deres ATACMS-angreb
mod  Rusland.  Russerne  svarede  igen,  og  det  har  ifølge
rapporter fra det russiske forsvarsministerium resulteret i
amerikanske,  franske  og  andre  dødsfald  på  den  ukrainske
slagmark. Ungarns præsident, Viktor Orban, udtalte på Kossuth
Radio,  at  »Ifølge  russiske  rapporter  blev  amerikanske  og
franske soldater dræbt i luftangreb, som russerne iværksatte
på ukrainsk territorium, hvilket antyder, at disse soldater
var til stede der.«

Hvor har man hørt det rapporteret i amerikanske medier? Hvilke
journalister har spurgt om det i Udenrigsministeriet eller
Pentagon? Hvis amerikanske og andre NATO-tropper er blevet
dræbt – og rapporter indikerer, at antallet måske endda er så
højt som flere hundrede – hvorfor er der intet blevet sagt af
den amerikanske regering eller de “etablerede medier” til det
amerikanske folk?

Dette illustrerer den unikke, strategiske betydning af denne
weekends konference, af Executive Intelligence Review’s Alert
Service og af dit energiske engagement i begge dele. Vi må
handle for ikke blot at informere borgerne, men også inspirere
dem til at få deres regeringer til at gå en anden vej. Truslen



mod verdenscivilisationen er ikke, at »Rusland vil ødelægge
Vesten«,  som  folk  som  Zelensky,  Ursula  Von  der  Leyen  og
Lindsey Graham råber. Truslen er, at »Vesten« måske allerede
har ødelagt sig selv gennem en selvfornægtelse af den vestlige
civilisation, som nu kan være uoprettelig. Atomkrig, hvis det
sker, vil være resultatet af dette.

»Tænk  som  Beethoven  og  Schiller«  vil  være  det  højere
løsningsbegreb, som vil blive præsenteret for deltagerne i den
todages konference, der i sig selv er tænkt som fire satser i
en enkelt komposition. Hvert af de foregående paneler – »Den
strategiske  krise:  Ny  og  sidste  verdenskrig  eller  et  nyt
paradigme for én menneskehed?«, »De store projekter til at
overvinde  migrantkrisen;  verdensøkonomiens  nye  produktive
kræfter«, og »De videnskabelige drivkræfter i nutidens fysiske
økonomi«  –  fører  til  det  afsluttende  panel:  »Skønheden  i
verdens  kulturer:  En  dialog  mellem  civilisationer.«  Selvom
hvert panel kan værdsættes individuelt, vil de, der lytter til
konferencen som helhed, opnå adgang til et højere og unikt
organisatorisk  princip.  Denne  tilgang  kaldte  digteren
Friedrich Schiller “æstetisk opdragelse,” og kun fra dette
synspunkt  kan  mennesker  mobilisere  de  nødvendige
følelsesmæssige  såvel  som  intellektuelle  ressourcer  til  at
sikre, at den aktuelle historie bliver positivt transformeret.

Vi er i livsfare. Se på Ukraine; se på Sydvestasien. Ingen
pragmatisk løsning og ingen pragmatisk leder vil kunne redde
os. Medmindre vi nu kan inspirere til en forandring i den
følelsesmæssige natur hos en ny generation af verdensledere,
så de bliver i stand til at tænke på menneskeheden først og
starte med det synspunkt, at der kun er én menneskehed, og at
menneskeheden grundlæggende er god, vil det være umuligt at
stoppe vores selvdestruktion fra at ske før eller siden. Der
er kun én menneskehed, og alle vores handlinger inden for
statskunst må  tage udgangspunkt i den. Denne konference er
viet  til  at  kæmpe  for  de  smukke  og  bedre  engle  i
menneskehedens natur midt i dens største krise. I sådanne



tider er det digterne, der må føre an.

 

Den  Internationale
Fredskoalitions  møde  #78,
fredag den 29. november 2024
Ikke korrekturlæst

[HZL] [AMB] [DHS] [SSU]

ANASTASIA BATTLE: Hallo, alle sammen; velkommen. Dette er Den
Internationale Fredskoalition. Dette er vores 78. møde i træk.
Velkommen, alle sammen. Mit navn er Anastasia Battle; jeg vil
være jeres ordstyrer sammen med Dennis Speed og Dennis Small,
som er mine medordstyrere.

Vi har tydeligvis en meget vigtig grund til at skabe denne
Internationale  Fredskoalition,  nemlig  at  forene  den
internationale  fredsbevægelse;  som  rent  ud  sagt  har  været
dysfunktionel og har brug for at finde sammen. Vi ønskede at
bringe folk sammen på tværs af deres ideologier og gennem
mange forskellige nationer for at opnå ægte fred i verden.

Til  at  starte  os  i  dag  har  vi  grundlæggeren  af  Schiller
Instituttet  og  initiativtageren  til  Den  Internationale
Fredskoalition,  Helga  Zepp-LaRouche.  Værsgo  at  gå  i  gang,
Helga.

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Lad mig byde jer alle velkommen, uanset
hvor I befinder jer. Desværre er den strategiske situation
præget af en meget mærkelig uoverensstemmelse i opfattelsen af
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virkeligheden, som næsten virker, som om folk befinder sig i
to  forskellige  universer,  der  næsten  ikke  har  nogen
forbindelse med hinanden. På russernes side havde vi efter
indsættelsen af ATACMS- og Storm Shadow-missilerne fra USA og
Storbritannien indsættelsen af det nye taktiske missil – som
Putin  beskrev  det  –  Oreshnik  i  en  ukrainsk  våbenfabrik  i
Dnipropetrovsk.  Og  ifølge  Gilbert  Doctorow  også
reparationsværkstedet  for  den  tyske  Leopard-kampvogn,  et
produkt fra militærfirmaet Rheinmetall. Det havde dog ikke
nogen reel betydning, for på trods af at Oreshnik-missilet,
som Putin beskrev udførligt, blev opstillet. Det er et såkaldt
taktisk missil med en hastighed på Mach 10, og det kan nå alle
steder i Europa. Det burde have sendt et budskab om, at folk
vågner op til faren for det atomare Damoklessværd, der hænger
over vores hoveder. Men det var absolut ikke tilfældet, for
umiddelbart efter skete der yderligere to angreb på Kursk og
Brjansk, hvor der igen blev brugt ATACMS- og Storm Shadow-
missiler.

Alt, hvad man kan konkludere ud fra dette, er, at magthaverne
forsøger at optrappe situationen på en sådan måde, at man i
januar har en situation, hvor krigen, tilmed hvis Trump kommer
ind i Det Hvide Hus, er optrappet i en sådan grad, at det vil
være umuligt for Trump at nedtone den og træde tilbage. Så vi
er i den farligste situation i verdenshistorien nogensinde.
Hvis Vesten vedvarende ignorerer, at vi er på randen af en
atomar udveksling, så kan det ske meget let.

I går i Astana, Kasakhstan, på mødet i Collective Security
Treaty Organization, CSTO, uddybede Putin igen i detaljer,
hvad dette Oreshnik-missil er. Det er dybest set et våben, der
er hypersonisk; det kan ikke opfanges. Han beskrev, at Rusland
i alt har ti gange så mange missiler som alle NATO-landene
tilsammen. Han gennemgik i detaljer hver enkelt kategori af
missiler og beskrev dem som overlegne i forhold til, hvad
Vesten har. Det bliver naturligvis affejet i Vesten; medierne
siger  stadig,  at  Oreshnik  ikke  vil  få  nogen  større



indflydelse, ingen stor effekt. Men ud fra alt, hvad vi kan
forstå, er det slet ikke tilfældet. Hvad det betyder, vil jeg
beskrive om lidt.

Hvad  er  forskellen  mellem  Sarmat-missilet,  som  Putin
annoncerede i 2018, og som var den store forandring; den nye
type våbensystemer, som på det tidspunkt var første gang, der
var hypersoniske missiler, som kunne flyve med Mach 20. Og
hvert  missil  havde  12  selvstændigt  målrettede  Avangard-
missiler, så de var MIRV’ede. Forskellen er følgende: Sarmat-
missilet  bruger  flydende  brændstof  og  skal  derfor  være
silobaseret, hvilket betyder, at placeringen naturligvis er
kendt af enhver fjende. Naturligvis kræver det stadig en stor
sprængkraft, fordi det er dybt under jorden i siloer. Men
Sarmat-missilet, som normalt kaldes Satan, er så kraftigt, at
et  enkelt  missil  af  denne  type  kan  ødelægge  næsten  hele
Storbritannien.

Oreshnik-missilet kan kun nå Mach 10, og i modsætning til
Sarmat-missilet har det fast brændstof og kan derfor være på
mobile affyringsramper. Så det kan skjules bag træer, det kan
camoufleres på alle mulige måder. Så det er stort set umuligt
at  ramme  alle  disse  missiler  i  et  angreb.  Det  betyder  i
praksis, at selve ideen om, at Vesten kunne iværksætte et
halshugningsangreb  mod  den  russiske  ledelse,  er  helt
udelukket.

Det betyder, at vi er i en situation, hvor Vesten vedvarende
leger med ilden og lader, som om dette ikke eksisterer. Der
vil efter al sandsynlighed komme et modangreb fra Rusland; det
er forventeligt mod denne vedvarende udstationering af ATACMS-
og Storm Shadow-missiler for et par dage siden. Igen beskriver
Gilbert Doctorow i et langt interview med Nima Alkhorshid,
hvordan han tror, at det sandsynlige angrebsmål er, fordi
Putin for et stykke tid siden sagde, at de ville ramme de
kommandocentre,  hvor  beslutningerne  om  at  affyre  disse
missiler bliver truffet. Han udelukkede Storbritannien, fordi
de har atomvåben, og dette ville naturligvis straks optrappes



til  en  atomkrig.  Han  mener,  at  Rumænien,  som  har  den
amerikanske base for mange af disse udstationeringer, Aegis-
systemerne, heller ikke er særlig sandsynligt i betragtning
af, at der nu er en relativt russiskvenlig regering på plads.
Så han efterlader Polen som den mest sandsynlige mulighed.
Dette er bare en hypotese, men jeg gentager den, så folk får
en fornemmelse af, hvor tæt vi er på en optrapning, som kan
komme helt ud af kontrol. Det kunne også være et angreb på
kommandocentralerne i Kiev.

Så det er dybest set, hvor vi er. Vi er på randen af atomkrig,
og  befolkningen  i  Vesten  er  for  størstedelens  vedkommende
absolut ikke klar over det. Der er nogle få eksperter, der
taler om det, og nogle mennesker i fredsbevægelsen er begyndt
at blive ret skræmte over faren. Men de vestlige medier og de
fleste vestlige politikere – især de transatlantiske høge –
leger med ilden; og de leger med den mulige udslettelse af
civilisationen ved at ignorere disse klare tegn fra russisk
side, som for dem helt sikkert betyder, at den røde linje er
overskredet. Jeg tror, det gør det endnu mere påtrængende, at
vi går over til et helt andet paradigme. Vi har indkaldt til
en international Schiller-konference den 7. og 8. december.
Det vil være et forsøg på at lægge et alternativ på bordet.
Som  vi  sagde  helt  fra  begyndelsen,  er  vi  nødt  til  at
overbevise de europæiske nationer og tilmed USA om at stoppe
konfrontationen med det nye økonomiske system, der er ved at
opstå i BRIKS; som er den Globale Majoritet. Hvis vi ikke
tager springet fra konfrontation til samarbejde, står vi over
for  en  afgrund  af  udslettelse  af  den  menneskelige
civilisation.

Vi har besluttet og diskuteret det allerede på det sidste IPC-
møde:  Hvor  er  de  emner  af  fælles  interesse,  hvor  vi  kan
forsøge at bygge broer, så vi kan se, at verdens problemer er
af en sådan art, at de absolut kræver vores internationale
samarbejde. Et af mange, ganske vist, men et meget påtrængende
sådant  problem  er  migrantspørgsmålet.  Trump  har  gjort  det



klart, også gennem udnævnelsen af sit nye kabinet, at han har
til hensigt at bygge en mur mellem Mexico og USA for at
afværge  migranterne  fra  Latinamerika  og  Mellemamerika.  Det
fungerer måske til en vis grad ved at holde migranterne ude og
deportere de fleste af de illegale, men det løser slet ikke
migranternes lidelser og situation. Det efterlader dem med en
helt  ufattelig  krænkelse  af  deres  menneskerettigheder.  Det
samme gælder de mennesker, der forsøger at komme fra Afrika og
Sydvestasien til Europa, hvor EU kun har fundet et absolut
modbydeligt svar, nemlig at opbygge Frontex, den paramilitære
kystvagt, for at skubbe disse migranter tilbage og gøre det
til  et  så  forfærdeligt  eksempel,  at  det  forhåbentlig  vil
afskrække mange flere fra at komme. Og at lave aftaler med
landene omkring Middelhavet om at opbygge flygtningelejre, som
pave Frans med rette har kaldt koncentrationslejre, fordi de
er omgivet af pigtråd, og folk kan generelt ikke forlade dem,
når de først er i dem.

Vi har foreslået en radikalt anderledes tilgang til at sige,
at Afrika har 600 millioner mennesker, som endnu ikke har
elektricitet. Så hvorfor slår vi ikke vores kræfter sammen?
Europæiske nationer og BRIKS-landene og USA, og gå i gang med
et  crash-program  for  at  elektrificere  Afrika,  og  samtidig
starte opførelsen af visse banebrydende projekter som Inga-
dæmningen  i  Republikken  Congo  og  Transaqua-projektet,  som
ville levere elektricitet til industrialiseringen af 12 eller
flere lande i hjertet af Afrika. Det ville virkelig skabe et
incitament for de mennesker, som nu risikerer deres liv i
forsøget på at komme til Europa og drukner i Middelhavet, til
at blive hjemme og få et perspektiv til at opbygge deres egne
lande og overvinde fattigdommen og underudviklingen ved at
blive mellemindkomstlande på kort sigt. Og på samme måde kan
man opbygge infrastruktur i Latinamerika, hvilket nu er muligt
på  grund  af  Chancay-havnen,  den  første  dybvandshavn  i
Latinamerika,  som  skal  forbindes  med  den  bi-oceaniske
jernbane.  Det  kan  blive  drivkraften  for  et  helt  nyt
infrastrukturprogram  for  hele  kontinentet.  Det  ville  give



flygtningene et incitament til at blive hjemme og opbygge
deres lande i stedet.

Vi planlægger i mellemtiden at gengive en meget stærk pamflet
i et crash-program, som vi snart vil høre noget om fra Dennis.
Vi planlægger at bruge den – og jeg appellerer til alle jer,
der deltager i denne IPC-konference. Download denne pjece og
organiser jer, som I aldrig har gjort før, for at nå ud til
folk, der er optaget af flygtningespørgsmål – kirker, alle
slags sociale organisationer – for dette er vejen til fred.
Denne form for samarbejde om at løse migrantspørgsmålet er
blot en af de mange måder, hvorpå vi kan opbygge et nyt
paradigme  og  opbygge  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  som  skal  have  en  tilgang,  der  rent
faktisk adresserer alle de påtrængende problemer som sult,
fattigdom og sundhedskriser. Alle disse ting ville være så
lette at overvinde, hvis vi kunne få samarbejde mellem verdens
nationer  og  virkelig  bevæge  os  ind  i  det,  jeg  kalder
menneskehedens  voksenalder;  hvor  krig  som  middel  til
konfliktløsning er overvundet for evigt. For i en tid med
atomvåben burde det være klart for enhver rationel person, at
ideen om at løse problemer ved hjælp af krig – som har den
medfølgende fare for at bruge atomvåben og dermed udrydde alt
liv på planeten – bør udelukkes, hvis vi overhovedet har nogen
fornemmelse af overlevelse.

Så jeg tror, det er det umiddelbare perspektiv, der ligger
foran  os.  Jeg  tror,  vi  er  nødt  til  at  give  folk  det
perspektiv, at der er en udvej; for lige nu ser man, at folk
virkelig er ved at blive bange. Folk flipper ud. I Tyskland er
der for eksempel noget, der hedder Operation Plan Deutschland,
hvor  alle  niveauer  i  samfundet  skal  forberede  sig  på  den
kommende  krig  med  Rusland.  Industrien  opfordres  til  at
forberede sig; jernbanen forstærkes kun i retning fra vest mod
øst,  så  store  mængder  tropper  kan  transporteres  til
østfronten.  Det  er  fuldstændig  sindssygt!  Den  nye  EU-
kommission med von der Leyen har nu opgivet spørgsmålet om



klimaforandringer, som var hendes mærkesag i hendes første
embedsperiode.  Nu  har  hun  tænkt  sig  at  militarisere  EU
fuldstændigt. Det er en tabersag, og det vil føre til Europas
undergang, hvis det ikke stoppes. Folk i Tyskland får at vide,
at de skal gøre deres kældre og garager klar til krigstid –
som  om  det  ville  hjælpe  i  tilfælde  af  atomkrig.  Det  er
fuldstændig  vanvittigt,  men  det  har  den  effekt,  at  det
skræmmer  folk  til  døde  og  gør  dem  ekstremt
kulturpessimistiske.

Så  da  Scott  Ritter  opfordrede  til  verdensomspændende
demonstrationer  den  7.  december,  blev  det  opfanget  af  RT
Germany, og der vil være demonstrationer nogle steder. Vi bør
naturligvis diskutere, hvad der kan gøres i denne henseende
for at forstærke det, i tillæg til og absolut i forbindelse
med  vores  ekstremt  vigtige  Schiller  Institut-konference  i
weekenden. Vi vil have talere på meget højt niveau, især fra
det Globale Syd. Så jeg tror, det var mit første overordnede
overblik. Jeg synes virkelig, vi skal prøve at få et brud, for
vi er i livsfare.

Kommentarer under diskussionen:
ZEPP-LAROUCHE: Jeg tror, det er i tråd med, hvad vi har set
fra  mange  af  de  østeuropæiske  lande  –  Ungarn,  Slovakiet,
Serbien og nu Rumænien. Det er tydeligvis et meget omstridt
område. Georgien har lige opgivet at forhandle med EU om et
potentielt  medlemskab,  hvilket  er  blevet  besvaret  med
demonstrationer i form af en farverevolution. Så du kan se, at
alle disse lande – og det, Alexandra beskriver i Rumænien – er
i  tråd  med  det  faktum,  at  de  alle  er  mere  eller  mindre
nabolande til Ukraine. De er ikke blinde for, at tidevandet er
vendt; at den nuværende situation i Ukraine er ved at blive en
komplet  kødhakker.  Hver  dag  denne  krig  vedvarende  er  på
bekostning af det ukrainske folk, som ofres uden nogen god
grund. Jeg tror, at hvis man sidder i Rumænien og ser på det,
så vil man være med i enhver udvidet krig, eftersom der er en
amerikansk base i Rumænien. Så jeg tror, at det, vi ser lige



nu, er, at befolkningen i mange af disse lande klart siger, at
de ikke ønsker at være en del af det. Det ville være min
første indskydelse.

DENNIS SPEED: Ray, har du noget, du vil tilføje?

RAY MCGOVERN: Jeg vil bare gerne understrege, hvad Helga lige
sagde. Mirakler sker; mirakler kan senere blive forhindret af
kræfter, der vil fjerne denne meget populære politiker. Men
lad os sige, at Rumænien spiller den traditionelle rolle med
at være anderledes; de var tilmed anderledes, da de var en del
af Warszawapagten.

Mit spørgsmål til Helga og andre ville være: Er der udsigt
til, at det kan smitte? Med andre ord: Rumænien holder op med
at levere til eller fungere som forsyningsdepot for Ukraine;
holder op med at sende våben dertil. Måske tilmed beder USA om
at fjerne sin offensive base der; sin base, der skulle være en
base for antiballistiske missiler, men det kan ikke fastslås,
at den er netop det. Den kunne skjule offensive missiler. Jeg
tror, at alt dette ville være dynamit i Tyskland. Hvad tror
du, Helga? Tror du, at den slags kan være smitsomt?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg tror absolut ja, for der er en kløft mellem
befolkningen og de officielle myndigheder. Hvis man lytter
til, hvad regeringen og mainstream-medierne siger, og hvad
befolkningen tror på, og hvordan de taler sammen, er det som
to helt forskellige universer. Så jeg vil sige, at selv om det
ikke er garanteret, så tror jeg, at der er et potentiale for,
at Europa, EU, kan bryde sammen. Jeg tror, at NATO kan bryde
sammen.  Jeg  tror,  det  var  en  bekymring,  som  tilmed  blev
udtrykt af nogle af de NATO-embedsmænd, som tydeligvis holder
øje med dette med falkeøjne. Så jeg tror, at svaret er et
klart ja.

Lidt senere
ZEPP-LAROUCHE: Jeg tror, at dobbeltmoral er årets eufemisme
for det, der sker. Hvis man begynder at studere, hvad Putin



udsender,  hvad  den  faktiske  effekt  er  af  de  russiske  nye
våbensystemer, så er de klart overlegne i forhold til NATO. Og
samtidig  har  du  NATO-generaler  og  folk  fra  vestlige
tænketanke, der siger, at »NATO er så overlegen«. Jeg tror, at
disse mennesker er fuldstændig desperate. Faktum er, at det
vestlige  system  er  ved  at  kollapse,  og  jeg  tror,  at  det
kollapser med en hastighed, der er betagende. Tag Tyskland som
det mest grelle eksempel. Tyskland plejede at være nummer tre
i  verdensøkonomien;  i  BNP-tallene  er  det  måske  stadig
tilfældet,  men  i  virkeligheden  er  landet  i  frit  fald.
Industrien kollapser med en sådan hastighed, at Tyskland snart
vil  være  et  afindustrialiseret  eller  tidligere
industrialiseret  land.  Intet  fungerer  længere.  Togene  er
forsinkede,  infrastrukturen  kollapser.  Der  er  en  enorm
kulturel krise. USA er i en forfærdelig tilstand. Hvis du ser
på broerne, hullerne i motorvejene, den nedslidte kultur, den
forfærdelige populærmusik. Alt er et symptom på et enormt
kollaps.

Og hvad er virkeligheden for BRIKS-landene? Indonesien vil
snart  overhale  Tyskland  som  verdens  tredjestørste  økonomi.
Kina  bevæger  sig  fremad  med  en  hastighed,  som  er  uden
fortilfælde. Lige nu har de en økonomisk zone i det såkaldte
Guangdong-Hong Kong-Macao Greater Bay Area, som ligger i det
sydlige Kina; hele regionen mellem Hong Kong og Shenzhen,
Guangzhou, Zhuhai. Det er en region med omkring 100 millioner
mennesker, og det er motoren i verdensøkonomien. Det er, hvad
den »produktive trekant Paris-Berlin-Wien« var for mere end 30
år siden. Den region i Europa er ved at kollapse, og Greater
Bay Area i Kina er motoren i Bælte- og Vej-Initiativet, men
også  i  verdensøkonomien.  Kina  har  mere  end  40.000  km
højhastighedstog. USA har nul, intet, nul, nada. Jeg kunne
blive ved og ved.

Jeg  tror,  at  det,  der  motiverer  denne  dobbeltmoral,  er
desperation. Det er fuldstændig desperation, og flere og flere
mennesker vågner op og ser det. Jeg tror, at krigsfaren kommer



fra det faktum, at de vestlige eliter – og det er det, jeg
virkelig prøver at forstå, hvordan det tilmed er muligt – de
vestlige eliter viser sig ikke i stand til overhovedet at
reflektere over, at deres politik slår fejl. At alt, hvad der
sker i det Globale Syd, er et enormt tilbageslag mod den
politik,  der  kommer  fra  Vesten  –  sanktioner,  ensidige
foranstaltninger  af  enhver  art,  indførelse  af  uretfærdige
handelspolitikker, brug af dollaren som våben. Nu går disse
lande i gang med at skabe deres egne finansielle mekanismer.
Det er en reaktion på det, der kommer fra Vesten. Men de
vestlige eliter er ude af stand tilmed måske at tænke, at de
har gjort noget forkert. Nej, de bliver ved med at holde fast
i det, uanset hvad. Det er for mig det mest utrolige. Hvis man
indser, at man har begået en fejl eller en række fejl, så
erkender man det på et tidspunkt og siger: »Vent lidt. Måske
skulle jeg ændre min adfærd.« I en vis forstand er disse
mennesker tydeligvis i den grad gift med deres privilegier, at
de løber den største risiko i stedet for at reflektere over,
hvad de burde rette op på.

Jeg tror, det er derfor, vi er nødt til at gå på gaden. Det er
derfor,  folk  skal  demonstrere;  det  er  derfor,  folk  skal
aktivere sig selv. Og især derfor skal vi sørge for, at det
Globale Syds stemme bliver hørt tydeligere; for I har den
største revolution i gang, jeg kan komme i tanke om. Større
end det, der skete, da Sovjetunionen gik i opløsning, fordi vi
har det Globale Syd, som er den Globale Majoritet, som nu
udgør 85 % af befolkningen. De bevæger sig i en helt anden
retning. Og jeg tror, at etablissementets manglende reaktion
bare er et rent hysteri over denne kendsgerning.

Slutbemærkning:
ZEPP-LAROUCHE: Som svar til Doubashis [ph] (jeg forstod ikke
helt navnet), så tror jeg, at der er et betydeligt antal
såkaldte eliter, som har planer om at gå i en bunker. Det ved
jeg med sikkerhed, for allerede for mange år siden havde vi en
slags privat diskussion i Frankfurt med nogle bankfolk og



diplomater og så videre. Da Lyn, som stadig var med os på det
tidspunkt, gav sit perspektiv på, hvor det hele ville ende,
sagde flere af dem: »Åh, jeg har mit hus i Australien, som har
en dyb kælder flere etager nede i jorden.« Andre sagde: »Jeg
har min billet til Chile eller Argentina«, eller hvad ved jeg.
Så jeg tror helt sikkert, at der foregår sådan noget. At de nu
fortæller tyskerne, at de skal gøre deres kældre og garager
klar til atomkrig, tror jeg naturligvis ikke vil gå så godt,
for alle ved, at det er en joke. Det svarer til at lægge
landkortet  over  hovedet  i  tilfælde  af,  at  der  kommer  en
atombombe; hvilket er, hvad vi lærte i skolen, at vi skulle
gøre.

Men jeg tror alligevel, at fænomenet er der. Da jeg boede i
Virginia, var der en meget velhavende familie, som boede i
nærheden i en anden by – Middleburg, faktisk – og de havde en
privat lufthavn til små jetfly, og de rejste til et sted i
Mexico, og de landede aldrig på jorden, de landede altid på
taget af disse huse. Så jeg tror, der er en betydelig illusion
om, at nogle af disse mennesker har midlerne til at overleve
dette. Det er min erfaring, som jeg ikke har fra bøger, men
fra levende mennesker, der taler.

Når det er sagt, så tror jeg, at vi er nødt til at mobilisere
millioner af mennesker til at gå på gaden. Det går jeg absolut
ind  for;  det  er  nødvendigt.  Hvis  du  husker,  var  det  de
fredelige  demonstrationer  i  1989,  der  gjorde  en  ende  på
regimet der [i Østtyskland]. I mellemtiden fortryder folk det,
fordi de mener, at de fik det værre bagefter; at de blev
koloniseret af Vesttyskland, men det er en anden sag. Gadens
magt er helt sikkert et meget vigtigt redskab.

Men når det er sagt, så tror jeg, at den proces med Schiller
Instituttets konferencer, som vi har haft, og som vi meget
kraftfuldt vil fortsætte i næste weekend, er det sted, hvor
der  præsenteres  begrebslige  løsninger.  Det  er  vigtigt  at
demonstrere og protestere mod noget, men det er langtfra nok.
Man  er  nødt  til  at  komme  med  løsninger  som  det,  Dennis



begyndte at tale om med planen om at industrialisere Afrika og
Latinamerika for at løse migrantspørgsmålet. Men man er også
nødt til at samle de netværk af mennesker, der rent faktisk
repræsenterer dette nye paradigme. Det kan jeg love: Vi har
denne gang et ekstraordinært antal talere, der repræsenterer
det Globale Syd, men også lande fra USA, Europa og andre
steder.  Men  I  vil  blive  overrasket  over  kaliberen  af  de
mennesker, der har valgt Schiller Instituttet som det forum,
hvor sådanne ideer kan samles.

Så jeg tror, at begge ting har deres plads, og jeg vil bare
opfordre  til,  at  vi  mangedobler  hinandens  indsats.  At  de
mennesker, der arbejder på demonstrationen af Scott Ritter,
alle  deltager  i  konferencen,  og  at  vi  mobiliserer  til
demonstrationen. For hvis du ser på tidspunktet, så er vores
konference på den amerikanske østkyst kl. 9-12 og derefter kl.
13-16. Vi var nødt til at vælge det tidspunkt, så vi har de
mennesker i Europa, for hvem det vil vare til kl. 22, som er
omtrent den tålmodighed, folk har om aftenen til at deltage.
Og så starter Scott Ritter-arrangementet kl. 17.00 (ET). Så
der er ingen konflikt. Og jeg synes, du skal have energi til
at deltage hele dagen, og du vil komme ud af det her som en
meget stærkere person; og du vil have gjort noget for at
opretholde  menneskehedens  fortsatte  eksistens.  Så  det  er
umagen værd at være stærk den dag, døgnet rundt.
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og regionen med ‘Oase-planen’
af Michelle Rasmussen og Marcia Merry Baker

9. maj – Schiller Instituttet i Danmark afholdt den 8. maj et
seminar i København for det diplomatiske samfund og andre
gæster med temaet “Stopdrabene og begynd at genopbygge Gaza og
regionen med Oase-planen: LaRouche-løsningen for fred gennem
udvikling.” Fire ambassadører og mange andre diplomater kom
personligt  fra  tolv  ambassader,  som  repræsenterede
Sydvestasien og Nordafrika, nationer andre steder i Asien og
Afrika samt Vesteuropa.

Publikum var intenst engageret i løbet af de tre timer, hvor
de hørte de spændende præsentationer og deltog i dialogen,
hvis fokus både var at bidrage til en øjeblikkelig afslutning
på død og ødelæggelse i Gaza og at skitsere en udviklingsvej.

Tom Gillesberg, formand for Schiller Instituttet i Danmark,
var  ordstyrer  og  fremhævede  Schiller  Instituttets  aktuelle
indsats i mange lande for at fremme dialogen om begrebet “fred
gennem  udvikling”  i  Palæstina,  Israel  og  globalt  for  at
bidrage  til  en  ny  økonomisk  og  sikkerhedsmæssig
verdensarkitektur.

Den 13. april afholdt Schiller Instituttet internationalt en
daglang  online-konference,  som  nu  er  tilgængelig  i  video-
arkiv, med titlen “[Oase]-planen: LaRouche-løsningen for fred
gennem  udvikling  mellem  Israel  og  Palæstina  og  for  hele
Sydvestasien.”  Siden  februar  har  en  14-minutters
video  cirkuleret  om  “Oase-planen”.

Kort  fortalt  går  konceptet  ud  på,  at  udvikling  af
infrastruktur til at levere pålideligt vand, strøm, transport,
sundhedspleje, boliger og andre basale ting til støtte for
moderne agroindustriel aktivitet er grundlaget for sikkerhed
af gensidig interesse. I Trans-Jordan indebærer det opførelse
af nye vandledninger og nuklear afsaltning, nye højhastigheds-
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jernbanelinjer, der forbinder Afrika, Asien og Europa, rigelig
elektricitet og meget mere.
I 1975 præsenterede statsmanden og økonomen Lyndon LaRouche
(1922-2019) denne tilgang som ”Oase-planen” for Sydvestasien,
da han besøgte regionen,og samme år udsendte han også sit
forslag  til  finansiering  af  “Den  Internationale
Udviklingsbank”.
Schiller  Instituttets  invitation  til  hele  det  diplomatiske
samfund  i  København  opfordrede  til  diskussion  af  et  nyt
paradigme i denne ånd:

“Død, ødelæggelse og sult er blevet brugt som krigsvåben;
økonomisk udvikling skal bruges som et fredsvåben: til at
forvandle sværd til plovskær. Vi må alle handle nu for at
stoppe drabene og starte genopbygningen.

Schiller Instituttets seminar i København vil være et vigtigt
bidrag til dialogen om, hvordan vi kan bringe fred og velstand
til  denne  længe  lidende  del  af  verden  og  indlede  et  nyt
paradigme for internationale relationer.”

Et  videoarkiv  på  engelsk  fra  arrangementet  den  8.  maj  i
København er tilgængeligt her.

Talere: Fred gennem udvikling
De tre hovedpræsentationer begyndte med Helga Zepp-LaRouche,
via videolink fra Tyskland. Hun er grundlægger og leder af
Schiller Instituttet og har i årtier samarbejdet med sin mand,
Lyndon LaRouche (1922-2019), om udviklingsdiplomati.

Den anden var H.E. Ambassadør Prof. Dr. Manuel Hassassian, Den
Palæstinensiske  Myndigheds  ambassadør  i  Danmark.  Disse  to
fortsatte i dialog deres udvekslinger, der blev indledt på den
tidligere internationale Schiller Institut-konference den 13.
april,  herunder  om  det  presserendespørgsmål  om,  hvorvidt
“politiske” forskelle skal løses, før “økonomisk” udvikling
kan gennemføres.

Den tredje taler var Hussein Askary, Schiller Instituttets

https://schillerinstitut.dk/si/?p=37038%5d


koordinator for Sydvestasien, som er medforfatter til Schiller
Instituttets bog fra 2017: Extending the New Silk Road to
Southwest  Asia  and  Africa,  og  har  lavet  den  arabiske
oversættelse  af  EIR-bogen:  The  New  Silk  Road  Becomes  the
WorldLand-Bridge.

Helga  Zepp-LaRouche  begyndte  sin  præsentation  med  titlen:
“Oase-planen: Fred kan kun opnås gennem udvikling” med de
forfærdelige nyheder om starten på det israelske angreb på
Rafah.  Hun  gav  en  global  strategisk  analyse  af  faren  for
regional og global krigsførelse og beskrev truslen om endog
atomkrig fra optrapningen i Sydvestasien og som en udløber af
NATO-Ukraine-Rusland-konflikten.

Zepp-LaRouche opfordrede diplomaterne til at samarbejde om at
fremme ”Oase-planen” som en løftestang for at nå frem til et
nyt  paradigme  og  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur, den eneste vej ud af den eksistentielle
krise, som verden gennemgår. Hun beskrev sine ti principper
for  en  ny  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  som  hun
udsendte til international diskussion i 2022.

Stop drabene, begynd genopbygningen
H.E. Amb. Prof. Dr. Hassassian talte om temaet “Stop drabene
og start genopbygningen”. Han holdt en meget skarp tale om den
igangværende  tragedie  for  det  palæstinensiske  folk,
konfliktens historie og hvad der er nødvendigt for at stoppe
folkedrabet.  Ambassadøren  opfordrede  de  12  lande,  der  var
repræsenteret på seminaret, og det internationale samfund til
at handle for at stoppe drabene, og han understregede behovet
for en politisk løsning baseret på palæstinensisk suverænitet
og understøttet af økonomiskudvikling. Diskussionen omfattede
spørgsmålet om en to-statsløsning for Israel og Palæstina og,
hvordan  man  kan  sætte  Oase-planen  på  den  internationale
dagsorden.

Ambassadør  Hassassian  taler  ud  fra  lang  erfaring  og
engagement. Han er tidligere ambassadør i Storbritannien og
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Ungarn.  Han  var  vicepræsident  forBethlehem  University  på
Vestbredden og professor ved University of Maryland, hvor han
udviklede  et  kursus  i  konfliktløsning  mellem  Israel  og
Palæstina.  Han  var  PLO’s  chefrådgiver  i  spørgsmålet  om
Jerusalems status. Han har en kandidatgrad i internationale
relationer  fra  University  ofToledo,  Ohio,  og  en  ph.d.  i
statskundskab  fra  University  of  Cincinnati,  Ohio.  Se  hans
interview den 15.marts 2024 med Schiller Instituttet.

LaRouches Oase-plan
Hussein Askary præsenterede konkrete områder af den økonomiske
geografi  og  udviklingsprincipperne  i  Oase-planens  tilgang
under emnet “Det umulige er selvpålagt: Fred gennem økonomisk
udvikling er den eneste vej frem i Vestasien.” Han udfordrede
især  aksiomerne  bag  nulvækstbevægelsen  og  dens  politiske
udtryk. Han forklarede, at udviklingsprincipper er baseret på
den  virkelighed,  at  menneskehedens  kreativitet  forvandler
naturen.

Askary brugte eksempler fra sin nylige rejse til Xinjiang for
at vise den kinesiske udviklingspolitik for at gøre ørkenen
grøn.  I  diskussionsperioderne  kom  der  mange  forskellige
spørgsmål op, bl.a. om der er for mange mennesker i verden, og
hvad  man  skal  gøre  ved  terrorisme  i  Vestafrika,  hvor  han
understregede behovet for økonomisk udvikling som en modgift.

At fremme en global Oase-plan
I løbet af diskussionsperioden besvarede Helga Zepp-LaRouche
et spørgsmål, der kom op ved at appellere til det Globale Syd
om at lade deres stemmerblive hørt.

Et konkret forslag blandt debattørerne er, at Oase-planen skal
være på dagsordenen på nogle af de symposier om sikkerhed, der
hvert  år  afholdes  af  fonde  og  nationer.  Palæstinensiske
stemmer kunne formelt anmode om dette.H.E. Ambassadør Prof.
Dr.  Hassassian  tilføjede  at  få  diskussionen  i  gang  på
universiteterne  og  understregede  vigtigheden  af  Oase-planen
som  en  katalysator  for  økonomisk  udvikling  og  Schiller
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Instituttets  og  LaRouche-bevægelsens  arbejde  med  at  fremme
den.

Den generelle reaktion på selve seminaret fra diplomaterne
var,  at  de  var  taknemmelige  for  idéerne,  som  er  meget
forskellige fra det, der rutinemæssigt præsenteres. Som en
asiatisk diplomat sagde: “Jeg er helt overvældet. Det vil tage
mig  dage  at  tænke  over  alle  de  nye  ideer,  der  blev
præsenteret.”

Den  umiddelbare  mulighed  for  at  udtale  sig  på  en  formel
internationalplatform  kommer  kun  to  dage  efter  mødet  i
København,  hvor  FN’sGeneralforsamling  den  10.  maj  har
spørgsmålet om en palæstinensisk stat pådagsordenen til debat
og formodentlig afstemning.
Helga  Zepp-LaRouche  rapporterede  til  Den  Internationale
Fredskoalition: “Det var et ekstremt vigtigt opfølgningsmøde
på diplomat- og ambassadør niveau, og ud af dette møde kom en
fuldstændig forpligtelse tilat fortsætte organiseringen, løfte
den op på et højere niveau ved at forsøge at få en stor
international konference med deltagelse af stater om behovet
for  alvor  at  sætte  Oase-planen,  udviklingsplanen  for  hele
regionen Sydvestasien, på dagsordenen.”
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fred
ikke korrekturlæst

2. april 2024 (EIRNS) – På bloggen Artkarel finder man en
komplet, illustreret gennemgang af den økonomiske geografi,
historie og strategiske infrastrukturforslag for den større
transjordanske region af Karel Vereycken med titlen “[Israel-
Palestine: Time To Make Water a Weapon for Peace]

Link  til  sitet  her
https://artkarel.com/israel-palestine-time-to-make-water-a-wea
pon-for-peace/

Kompendiet,  der  blev  lagt  ud  første  gang  den  21.  marts,
opdateres jævnligt og indeholder nøgleaspekter af LaRouches
Oase-plan.
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By Assist. Prof. Vihra Pavlova, PhD,  Institute of Philosophy
and Sociology at Bulgarian Academy of Sciences, Department
“Social Theories, Strategies and Prognoses.” (See more about
the author at the end of the article.)

This  article  was  written  on  the  occasion  of  the  101th
anniversary  of  Lyndon  LaRouche’s  birth  (Sept.  10,  1922  –
February 12, 2019).

Lyndon H. LaRouche, Jr., Physical Economy and the Schiller
Institute Peace Conferences   

Bulgarian:  ЛИНДЪН  Х.  ЛАРУШ,  ФИЗИЧЕСКАТА  ИКОНОМИКА  И
КОНФЕРЕНЦИИТЕ  ЗА  МИР  НА  ИНСТИТУТА  ШИЛЕР  

Abstract: The global transformation currently taking place has
already been foreseen with brilliant accuracy even before (for
example, P. Kennedy, I. Wallerstein, J. Galtung, G. Arrighi)
and immediately after the collapse of the bipolar system by
philosophers, macrosociologists and economists, including the
Russian academician S. Glazyev and the “prophet of our time,”
as Glazyev called him, Lyndon H. LaRouche, Jr., to whom this
text is dedicated, on the occasion of the 101st anniversary of
this birthday  – September 8, 1922.   

The name Lyndon LaRouche is not known in Bulgaria, but this
eminent American economist is one of the main opponents of the
financial oligarchy, and a fighter against the speculative
economy, for which he paid with his freedom.  

This article is purely informative, and does not aim to refute
criticism of his personality and work. LaRouche’s model has
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http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2023/10/LaRouche_Vihra_Pavlova.pdf


been endorsed and adopted by most countries in Asia, thus
becoming the engine of economic growth, and it also currently
boldly challenges the postulates of the Washington Consensus
and “rules-based order.”  

Keywords: Lyndon H. LaRouche, Jr., physical economy, stable
geopolitical environment 

 

Abstract in Bulgarian (The English text resumes after that):
Резюме: Настоящата глобалната трансформация бе предвидена с
брилятна точност още до (напр. П. Кенеди, И. Уолърстейн, Й.
Галтунг,  Дж.  Ариги)  и  непосредствено  след  разпадането  на
двуполюсната система от философи, макросоциолози и икономисти,
сред които руският академик С. Глазев и “пророкът на нашето
време”, както Глазев го нарича, Линдън Х. Ларуш младши, на
когото е посветена тази статия, по случай 101 годишнината от
рождението му – 8 септември 1922 г.   

Името на Линдън Ларуш не е известно в България, но този крупен
американски  икономист  е  един  от  главните  опоненти  на
финансовата олгархия и борец със спекулативната икономика, за
което е платил със свободата си.  

Статията има чисто информативен характер и няма за цел да
опровергава  критиките  към  неговата  личност  и  творчество.
Моделът на Ларуш е приветстван и възприет от повечето страни в
Азия, която се превърна в двигател на икономическия растеж и
днес смело оспорва постулатите на Вашингтонския консенсус и
“редът, основан на правила”.   

Ключови думи: Линдън Х. Ларуш младши, физическа икономика,
стабилна геополитическа среда 

  

Introduction 

In  the  early  1950s,  L.  LaRouche  rejected  the  information



theory as being inadequate for describing economic processes,
and developed his own scientific method of physical economy,
which was based on the methods of Gottfried Wilhelm Leibniz,
Friedrich List, Henry C. Carey and Bernhard Riemann, among
others.  In  the  1960s,  he  warned  of  the  potentially
catastrophic effects of drugs and the sexual revolution on the
cognitive potential and, thus, on the long-term productivity
of the population. However, his most significant forecast is
his assessment of the collapse of the Bretton Woods System
through the introduction of flexible exchange rates, and the
decoupling of the dollar from the gold standard on August 15,
1971. He warned at that time that if the course change to a
purely  monetarist  financial  system  aimed  at  profit
maximization  were  maintained,  the  world  would,  inevitably,
find itself in a new depression, a new fascism, and the danger
of a new world war, unless a completely new and just world
economic  order  were  established.  Economic  justice  in
LaRouche’s  view  is  based  on  physical  economics.  
 

Lyndon H. LaRouche Jr.’s fulfilled predictions, and his ideas
successfully applied in Eurasia   

On June 29, 2001, at the parliamentary hearings “On Measures
to  Ensure  the  Development  of  the  Russian  Economy  in  the
Context of the Destabilization of the World Financial System,”
S. Glazyev warned about the collapse of the financial pyramid,
which  would  also  lead  to  the  collapse  of  those  national
financial systems that were involved in it. Glazyev called for
the diversification of Russian foreign exchange reserves, and
the accumulation of real, material reserves, which would allow
the  Russian  economy  to  function  normally  during  the
destabilization of the global financial system. “And here,
obviously, it is necessary to speak about the possibilities of
switching to the use of national currencies for payments,
first  of  all,  among  the  CIS  (Commonwealth  of  Independent
States) members, with the European Union, with China, with



India, i.e., with our major trading partners, with whom our
critical imports depend…” (Glazyev, 2001). 

Mr. Lyndon LaRouche (September 8, 1922 – February 12, 2019),
in  his  post-Glazyev  speech,  stressed  the  urgent  need  for
policy changes in order to overcome the collapse. According to
him,  “Nothing  can  save  the  present  world  financial  and
monetary system in its current form….  The present crisis,
unless it is stopped by drastically needed reforms, will also
be a demographic collapse more or less comparable to what is
called  by  historians  ‘the  New  Dark  Age,’  which  dominated
Europe following the Fourteenth-Century bankruptcy… 

“Therefore, talking about any economic policy that does not
include  an  early  and  radical  reform  of  the  International
Monetary Fund (IMF) system is worse than a waste of time”
(LaRouche, 2001).  

Nowadays, the recommendation of L. LaRouche: “A new system of
transcontinental  cooperation  between  the  sovereign  nation-
states of continental Eurasia should become the backbone of
world  economic  growth;  Continental  Eurasia  should  be  the
center of such global economic recovery and growth, but the
whole world will benefit through participation as partners in
that effort” (LaRouche, 2001), is a fact. India, China, the
countries  of  the  Association  of  Southeast  Asian  Nations
(ASEAN) have become the engine of economic and technological
growth. An Asian geopolitical union is being formed, uniting
the countries of the Shanghai Cooperation Organization (SCO),
the Eurasian Economic Union, ASEAN and some microstates of the
South Pacific.  

In  addition,  following  the  restoration  of  the  Iranian
diplomatic relations with Saudi Arabia and the United Arab
Emirates  (UAE),  Syria’s  return  to  the  Arab  League  and  a
ceasefire in Yemen, the countries of the League are gradually
being integrated into this Alliance. Among them is Egypt,
which has joined the BRICS New Development Bank and is a



candidate for membership in the group, along with about 30
other countries, one of which is Indonesia, the largest Muslim
country in the world. There, at the official meeting of the
ASEAN Finance Ministers held on March 28, it was decided to
reduce dependence on the U.S. Dollar, Euro, Yen, and British
Pound in financial transactions, and move to settlements in
local currencies. In turn, Malaysia reiterated its call for
the establishment of an Asian Monetary Fund, proposed by the
Japan’s E. Sakakibara in 1997, but immediately rejected by the
U.S. as a threat to the IMF.  

According to LaRouche, the purpose of this fund is not only
protection against financial warfare attacks by hedge funds
and similar speculators. It is also aimed to promote urgently
needed measures in hard-commodity forms of combined trade and
long-term capital improvements among those Asian nations. “In
this first stage, we might foresee the emergence of regional,
somewhat overlapping, groupings of similar outlook and their
cooperation  among  one  another,  in  various  regions  of  the
planet” (LaRouche, 2000: 6). 

This is exactly what we are observing in 2023. Recently, the
State Duma of the Russian Federation (RF) has adopted a law on
Islamic  banking,  which  should  give  Russia  access  to  the
capital of wealthy Islamic countries. Also, Islamic banks in
Southeast  Asia  intend  to  open  branches  in  the  Russian
Federation as soon as the legal framework regulating Islamic
banking is introduced (Bifolchi, 2023). As is known, Islamic
banking implies the implementation of banking activities in
accordance  with  the  norms  of  Islam,  according  to  which
interest-bearing transactions are prohibited, and profits are
achieved only through investments, leasing, equity financing,
etc. of a similar nature. This is a serious challenge to the
rentier financial and economic model of the West, from which
more and more countries of the world are striving to free
themselves. 

ASEAN and its partners China, South Korea, and Japan (ASEAN+3)



are building an integrated policy framework for macrofinancial
stabilization, with the understanding that economies can best
overcome  crises  when  they  work  closely  with  each  other,
exchange data and share experience through political dialogue,
not only in turbulent times, but, also, in calmer times, as
well as when they develop and deepen financial markets in a
concerted  manner,  and  coordinate  policies  in  a  regional
context (Asian Development Bank, 2021). On July 17, 2023, at
the  annual  China  Business  Summit  held  in  Auckland,  the
Southeast Asian countries once again have demonstrated that
they want a stable geopolitical environment in order to focus
on their economic development, and that they do not want to be
forced  to  “take  sides”  in  any  hegemonic  rivalry  (China
Business Summit, 2023). 

Following  the  adaptation  of  LaRouche’s  ideas  [1]  for  the
purposes of regional and national development, over the course
of two decades, Eurasia managed to consolidate, and began to
build its future in defiance of the Washington consensus.
Instead of a free market, deregulation and privatization, the
principles of the physical economy have been applied – the
protection  of  vital  industries  and  trade  at  the  regional
level,  state  investment  in  scientific  and  technological
progress, comprehensive education, the development of basic
economic infrastructure, the effective lending to the real,
manufacturing sector, and the regulation of economic activity
in general.  

The progress made by Asian countries as a result of these
economic policies is now attracting more and more countries in
Latin  America,  Africa  and  the  South  Pacific.  China  has
demonstrated a new model of large-scale economic development
and poverty eradication, and that model is becoming the pivot
point  for  world  development.  Beijing  is  challenging
Washington’s leading position in international organizations,
or, when that does not work, is creating parallel structures
in  politics  and  institutions.  The  Asian  Infrastructure



Investment Bank (AIIB) is the new version of the World Bank,
while  the  Shanghai  Cooperation  Organization  and  the  BRICS
provide Beijing with great platforms for political influence.
BRICS  is  expanding  and  is  working  to  create  its  own
international  gold-backed  currency  and  a  basket  of  real
assets/commodities.  This  new  currency,  again,  reflects
LaRouche’s ideas, especially in his article, “On a Basket of
Hard Commodities: Trade without Currency” (LaRouche, 2000).
BRICS represents a quarter of the world GDP and 18% of global
trade. And this might be enough for their monetary ambition to
create a multipolar world that would not be dominated by the
United States, given the desire of such large countries as
Saudi Arabia, Iran and the UAE, to accelerate the process of
de-dollarization. In recent months, the central banks of these
countries have shifted most of their foreign exchange reserves
from dollars to gold. 

However, the main issue in the process of de-dollarization is
not the search for an alternative to the U.S. currency, but
the coordinated efforts of the Eurasian countries to move away
from the dollar model of the economy. 

As Mathew Burrows recently wrote, “Unfortunately, the split
between the West and the Global South is expanding. For many
developing countries, the alienation toward the West did not
begin with Ukraine; rather, it can be traced to the West’s
disregard for their struggle with the COVID-19 pandemic, if
not further back.   

“The West runs the risk of losing the Global South altogether
if it does not try to understand these countries’ interests,
needs,  and  demands  and  does  not  stop  striving  to  impose
Western values on them. If the West does not alter its course
vis-à-vis the Global South, it is most likely to find itself
at odds with a multipolar global order, which will continue to
evolve and reflect the rise of emerging powers such as Brazil,
India, and South Africa. These countries will strengthen their
efforts to reform existing multilateral institutions or to



create  new  ones  that  will  enable  them  to  better  exert
influence on the international arena. More generally, they
will  continue  to  develop  parallel  networks  of  diplomatic,
economic, cultural, and security partnerships and alliances in
which  the  West  will  gradually  lose  influence  and
predominance.”  (Burrows,  2022).  

  

The  Schiller  Institute  Conferences  on  “Peace  through
development”  

To prevent this kind of division, from which the people, and
not the elites will suffer, numerous conferences on peace
through  development  are  being  held  worldwide.  But  the
conferences  initiated  by  the  Schiller  Institute  [2]  and,
personally, the wife of L. LaRouche, Helga Zepp-LaRouche, seem
to have the greatest impact. 

Why are they so significant? 

Because other than revealing [3] to the world the true causes
of crises and wars (which the media try to cover up), they
also offer an alternative to the neoliberal order – which is
systematically presented to us as being without alternatives,
and, above all, they provide a conceptual basis for peace
movements, the geography of which is expanding and attracting
more and more scientists and intellectuals, former politicians
and military officers, intelligence services officers, working
people, but, above all, many young people dreaming of a fairer
world.  

For example, the Schiller Institute international conference
June 18-19, 2022 titled, “There Can Be No Peace without the
Bankruptcy  Reorganization  of  the  Dying  Trans-Atlantic
Financial System,” [4] was attended by 31 speakers, from 12
countries, including Russia, China, Brazil, and Afghanistan.
The  live-broadcasts  of  the  conference  numbered  in  the
thousands at different locations over the two days, and the



pre-registration  of  1,300  people  represented  dozens  of
nations. The conference took place as part of an on-going
mobilization  process,  including  an  international  petition,
issued by the Schiller Institute in February 2022 – “Convoke
an International Conference to Establish a New Security and
Development Architecture for All Nations,” [5] which, as of
mid-June, has collected nearly 5,000 signatures from dozens of
nations.  

An international conference was held on July 8-9, 2023, titled
“On  the  Verge  of  a  New  World  War:  European  Nations  Must
Cooperate with the Global South!” [6]. This event is in sharp
contrast to the “Summit for a New Global Financial Pact” held
on June 22 Paris, where leaders of the Global South opposed
[7]  the  hypocrisy  of  their  European  counterparts.  The
organizers  were  pushing  for  a  global  tax  of  at  least  1
trillion U.S. dollars per year to be used in the fight against
climate change.  

The conference was also a timely and necessary intervention
against Global NATO’s July 11-12 summit in Vilnius, Lithuania,
where  NATO’s  expansion  was  on  top  of  the  agenda:  Sweden
joining  the  Alliance,  NATO  membership  for  Ukraine,  and  a
proposal to set up a liaison office in Tokyo. An expansion
that the dean of America’s Russia experts, George F. Kennan,
had called ‘the most fateful error of American policy in the
entire post-Cold War era’ (Goldgeier, 1999: 18). 

In Panel 2, titled “The Rise of the Global South against
Geopolitical  Blocs,”  Jacques  Cheminade,  French  politician,
former diplomat and the head of the Solidarity and Progress
(SP) party, characterized the current historical period as
“the battle between the domineering financial oligarchy, and
those  who  believe  that  the  human  species  has  a  right  to
development.” He highlighted the crucial role of L. LaRouche
in discovering the principles of physical economy – critical
for a New Paradigm of development.  



These principles were recalled by Academician S. Glazyev on
Sept. 12, 2022, in his message, On the 100th Anniversary of
Lyndon LaRouche’s Birth, in which he stated: “If the leaders
of the world’s nations had listened to the voice of Lyndon
LaRouche, then perhaps we might have managed to avoid the
social upheavals we confront today…  30 or 40 years ago, he
proposed a different model of globalization, based on the
principles  of  physical  economy:  in  particular,  the  famous
project,  which  he  and  his  wife,  Helga  Zepp-LaRouche,  put
forward for international discussion – the so-called Eurasian
Land-Bridge. This is a splendid and interesting project, which
now, after many years, has begun to be implemented through the
Chinese Belt and Road Initiative, which we support through
linking it with the Eurasian Economic Union…. 

“It  is  the  principles  of  Physical  Economy  championed  by
LaRouche, that today underlie the Chinese economic miracle and
are there in the foundations of India’s economic development
policy. The supporters of LaRouche in those countries exert a
fruitful,  very  positive,  and  constructive  influence  on
economic policy-shaping in these leading nations of the new
world economic paradigm….  

“Lyndon LaRouche turned out to be right. Today we rely on his
work, his writings, in composing proposals for a very rapid
transition to a new world economic paradigm. We call it an
integrated world economic model, in which finance capital will
be subordinated to the tasks of developing the economy, and in
which  the  principles  of  Physical  Economy  will  come  to
fruition. As we can see, countries that are taking this path
are enjoying success….” [8]. 

Therefore, in the coming decades, we can expect a radical
renewal  of  the  physical  basis  of  the  world  economy  –
primarily, that all energy, transport, water and communication
systems  will  be  fundamentally  upgraded  through  large-scale
infrastructure projects using the latest technologies. These
projects can be financed independently of the IMF, of the



World Bank and of the international capital markets, by the
governments  of  the  respective  countries  themselves,  namely
through  the  establishment  of  government  credit  lines.  The
necessary  exchange  of  technological  progress  through
infrastructural and other projects can be organized by means
of  long-term  trade  and  credit  agreements  between  the
participating countries, as suggested by L. LaRouche in his
concept of “Trade without currency.” That takes us to, I would
call it the strategic conference, which was held in the middle
of April, 2023, under the title “Without the Development of
All Nations, There Can Be No Lasting Peace for the Planet”
[9],  which  was  attended  by  approx.  40  speakers  from  all
continents.   

In short, LaRouche showed how the creation of stable regional
cooperation  could  be  organized  when  a  commodity  basket
consisting of basic commodities would be used as a standard
cost  to  protect  mutual  trade  and  credit  agreements  from
currency volatility. Thus, the foundation for the future new
global financial system would be created. In Asia, important
efforts  have  already  been  made  in  this  direction.  An
international  structure  for  large-scale  infrastructure
projects [10] has already been outlined in the concept of the
“Eurasian Land-Bridge,” the construction of a colossal network
of infrastructure corridors between Europe and Asia, from East
to West and from North to South, with high-speed rail links,
water  channels,  pipelines,  power  supply  and  communication
networks, etc.  

  

A  New  Security  Architecture  and  its  Philosophical
Foundations   

The  Bulletin  of  the  Atomic  Scientists  has  now  moved  the
Doomsday Clock to 90 seconds before midnight, the closest it
has been to the symbolic time of the annihilation of humanity
and the Earth since 1947 [11]. This is alarming, which is why



leaders in the Global South have been making the case to halt
the warmongering over Ukraine and against China. 

Аt the same time, the largest U.S. mutual funds – which manage
the  retirement  and  other  savings  of  tens  of  millions  of
Americans – are profiting from investments in nuclear weapons,
cluster munitions and other banned or controversial arms [12].
In this case, how could the world believe in the “fight”
against the climate crisis and global warming? Aren’t wars one
of the causes? 

From the outset of the war in Ukraine, the Schiller Institute
has insisted in a number of conferences, beginning on April 9,
2022, that the only solution to this crisis would be the
establishment  of  a  new  global  security  and  development
architecture, which takes into account the security interest
of every single country on the planet. This view is shared by
more and more forces in the world. There is a “tectonic shift”
underway in world politics, in which the nations of the Global
South are rising up against the unipolar world order, the
attempts to create a Global NATO and a New Global Financial
Pact in which they see no opportunities for development, but a
threat to their existence and new colonialism.  

Even the Atlantic Council admitted: “What the developing and
low-income countries really need are concrete initiatives and
the less said about grand strategy the better. Dressing those
initiatives  up  as  parts  of  a  “new  global  financial
architecture”  risks  conflating  them  with  the  geopolitical
conflict centered around changing or preserving the current
world order. That conflation will only make it more difficult
to develop the international consensus required to adopt those
measures.” (Tran, 2023). 

In  this  direction,  Helga  Zepp-LaRouche  recalled  [13]  the
political foundation for durable peace, given by L. LaRouche
in  1983,  which  he  thinks  should  be:  a)  the  unconditional
sovereignty of each and all nation-states, and b) cooperation



among  sovereign  nation-states  to  the  effect  of  promoting
unlimited  opportunities  to  participate  in  the  benefits  of
technological progress, to the mutual benefit of each and
all.” “That political foundation is now in sight… What remains
is for world citizens to create a miracle: to spur the U.S. to
sincerely  offer  to  join  this  new  era,”  she  noted.  She
suggested ten principles upon which the new era needs to be
based. Her formulation of her tenth principle reads: “The
basic  assumption  for  the  new  paradigm  is,  that  man  is
fundamentally  good  and  capable  to  infinitely  perfect  the
creativity of his mind and the beauty of his soul… and that
all evil is the result of a lack of development, and therefore
can be overcome.” [14] 

These  principles  are  embedded  in  her  husband’s  overall
political-economic philosophy, which views physical economy as
the science of applying the creative mind of man in practice,
as a process of transforming the universe through man’s socio-
economic activity.  

In summary, in contrast to conventional economic theories,
physical  economy  focuses  exclusively  on  the  real  economy,
putting  aside  financial  and  monetary  measures  of  economic
performance. Researchers in this field identify scientific and
technological progress as the main driver of increases in real
productivity,  and  study  how  economies  evolve  through  an
unending  series  of  stages  of  development  and  structural
transformation,  under  the  impact  of  scientific  and
technological  progress,  and  related  advances  in  human
knowledge. From the general characteristics or “laws” of this
evolutionary  process,  scientists  derive  principles  for  the
long-term  development  of  nations,  which  are  of  vital
importance  for  economic  policy  making.  

The intimate relation between physical economic development
and human creativity – in the strict sense exemplified by the
process of scientific discovery – leads to a further, profound
field of investigation. On the one side, human creativity is



shown to be an essentially unlimited resource, providing the
means for progressively overcoming all conceivable limits to
the  future  expansion  of  human  activity  on  the  Earth  and
beyond. On the other hand, to the extent the economy of a
nation is organized to foster maximum rates of scientific and
technological progress, the economy becomes an instrument for
realizing the creative potentials of the population, through
their involvement in the generation of new knowledge and its
assimilation into the economic process as a whole. In this
context the problem of alienation is discussed, which is the
main barrier standing in the way of involving the masses of
the  population  into  scientific  activity,  and  a  future
direction of economic development leading to the emergence of
what we call a “Knowledge Generator Economy” is proposed.  

The essential goal of physical economy is human happiness: Not
only freedom from material want, but to create the conditions
in which the creative potential of each individual is realized
to the maximum extent possible, in an environment of progress
and  a  general  expansion  of  knowledge  (LaRouche,  1995,
LaRouche,  2001б,  Tennenbaum,  2015).    

  

Conclusion 

LaRouche’s ideas are attractive to that part of the political
and economic elite of the countries of the world, and, in
particular, Russia, which has placed its hopes on industrial
development,  instead  of  the  raw  material  and  speculative
economy that dominates today.   

Unloved in his homeland, but respected abroad, LaRouche left a
rich intellectual legacy from which there is a lot to be
appreciated, and implemented, for the purpose of national,
regional, and, why not, global development – so as to achieve
lasting  peace  on  the  planet,  rather  than  a  “clash  of
civilizations.”  



Footnotes: 

[1] In 1975, LaRouche proposed the International Development
Bank, a plan to strengthen every currency in the world with
long-term, low-interest loans for development projects, and
the export of capital goods to the underdeveloped sector.
Within a year, the plan was accepted, unconditionally, by the
Non-Aligned Movement, a group of 86 countries, mostly from the
underdeveloped sector, with LaRouche’s friend, Indian Prime
Minister  Indira  Gandhi,  as  one  of  their  leading  voices.
LaRouche also offered the New Bretton Woods plan, as well as
detailed accounts of the industrial development of Africa,
Mexico, South America, Southwest Asia, India, and the Indian
Ocean  basin,  not  to  mention  the  United  States  and  other
countries.  

This original proposal is the conceptual origin of the many
new international development banks coming into being in 2015
and beyond. In it, LaRouche showed how to bring the world
together around the creation of a better future for all. (See
LaRouche, L. 2019. How The International Development Bank Will
Work:  IDB.
https://larouchepub.com/lar/2022/4920-how_the_international_de
velopm-lar.html). 

Many world leaders have personally worked with LaRouche to
promote a new international financial system based on physical
economic development. 

LaRouche’s enemies did not forgive him for this. A federal
raid involving 400 agents was carried out on LaRouche’s home
and political offices in 1986, after which he was convicted
and sent to jail. (See The Battle for Justice: The LaRouche
Case
https://archive.schillerinstitute.com/exon/exon_toc.html).  

[2] The Schiller Institute is a political and economic think
tank founded by Helga Zepp-LaRouche, which is registered in



eight countries and has friends in around 40 countries. It is
among the principal organizations of the LaRouche movement.
The Institute’s stated aim is to apply the ideas of the poet
and philosopher Friedrich Schiller to the contemporary world
crisis. Their constitution, adopted in 1984, rails against
international financial institutions and other supranational
bodies, that hinder development, and, thus, lasting peace in
the non-Western world.  

The Institute has initiated numerous conferences since its
inception in North and South America, Europe, Asia, Africa and
Australia, to promote the idea of “peace through development.”
The discussion at these conferences centers around LaRouche’s
proposals for infrastructure projects such as the “Eurasian
Land-Bridge,”,  and  the  “Oasis  Plan,”  a  Middle  East  peace
agreement based on Arab-Israeli collaboration on major water
projects, as well as proposals for debt relief, and a sweeping
reorganization of the world monetary system. The Institute
strongly opposes the “Clash of Civilizations” thesis of Samuel
Huntington, and appeals for a dialogue of civilizations.  

[3]  See  The  Schiller  Institute.  Recent  news
https://schillerinstitute.com/recent-news/   

[4] Schiller Institute international conference June 18-19,
2022  “There  Can  Be  No  Peace  without  the  Bankruptcy
Reorganization of the Dying Trans-Atlantic Financial System”
https://schillerinstitute.com/?s=There+Can+Be+No+Peace+without
+the+Bankruptcy+Reorganization+of+the+Dying+Trans-
Atlantic+Financial+System  

[5] PETITION: Convoke an International Conference to Establish
a New Security and Development Architecture for All Nations. 
https://schillerinstitute.com/blog/2022/02/23/petition-convoke
-an-international-conference-to-establish-a-new-security-and-
development-architecture-for-all-nations/  

[6] A two-day international conference “On the Verge of a New



World War: European Nations Must Cooperate with the Global
South!”
https://schillerinstitute.com/blog/2023/07/20/conference-on-th
e-verge-of-a-new-world-war-european-nations-must-cooperate-
with-the-global-south/   

[7] See Pres. Ramaphosa addressing the New Global Financing
PACT  summit  in  Paris
https://www.youtube.com/watch?v=ZMsO6h1buy0;   President
William Ruto on The Summit for a New Global Financing Pact in
Paris  https://www.youtube.com/watch?v=hPEb5xONN_s;   Rumble,
О.,  Gilder,  А.  2023.  The  Paris  Summit  for  a  New  Global
Financing Pact: Our Takeaways. African Climate Wire, 4 July
2023
https://africanclimatewire.org/2023/07/the-paris-summit-for-a-
new-global-financial-pact-our-takeaways/    

[8]  Sergey  Glazyev,  On  the  100th  Anniversary  of  Lyndon
LaRouche’s  Birth.  December  9,  2022.
https://www.youtube.com/watch?v=_nkLsgz6fU0   

[9] Without the Development of All Nations, There Can Be No
Lasting  Peace  for  the  Planet.  April  15  &  16,  2023.  
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_2023041
5  

[10] By the way, оne of the top-priority projects Alexander
Grigoryevich Granberg a leading Russian specialist in the area
of  comprehensive  economic  development  of  the  regions  of
Siberia and the Far East, who headed the Council for the Study
of Productive Forces (SOPS) under the Ministry of Economics of
the Russian Federation (RF), worked on was the construction of
a tunnel under the Bering Strait, which would connect the
railroad systems of Russia and the USA. This idea is a key one
in LaRouche’s program for global economic recovery. In 2027,
when the tunnel should unite the two shores of the Bering
Strait (according to the plan), the railroad station on the
Russian coast would be named after Prof. Menshikov, and the



one on the American side would be named after Lyndon LaRouche.
Оfficially, in RF, the project to link Russia and the USA by
railway across the Bering Strait was incorporated in 2007 in
the “Strategy for the Development of Rail Transport in the RF
to 2030,” adopted by the Government of the RF. This resulted,
to a significant degree, from the efforts of such Russian
scientists as Professor Menshikov and Academician Granberg,
who sympathized with LaRouche’s ideas (See Russian Website
Features  LaRouche’s  Influence  in  Post-Soviet  Russia.  In:
Executive  Intelligence  Review.  2012.  39  (21),  pp.  19-20.
https://larouchepub.com/eiw/public/2012/eirv39n21-20120525/15-
22_3921.pdf).   

The idea of such a bridge or tunnel across the Bering Strait
to connect North America and Eurasia dates back to the end of
the 19th century, but its realization has always been hindered
by various circumstances.    

[11] A time of unprecedented danger: It is 90 seconds to
midnight. 2023 Doomsday Clock Statement. Science and Security
Board, Bulletin of the Atomic Scientists, January 24, 2023.
https://thebulletin.org/doomsday-clock/current-time/   

[12]  The largest fund managers are heavily invested in arms
manufacturers,  nuclear  weapons,  and  controversial  weapons.
Weapon  Free  funds,  2023
https://weaponfreefunds.org/fund-managers  

[13] To End Colonialism: A Mission for All Youth. Schiller
Institute  International  Online  Youth  Conference,  Saturday,
March  11.
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/march_11_2023_onli
ne_conference  

[14]  Ten  Principles  of  a  New  International  Security  and
Development Architecture. Helga Zepp-LaRouche at the Nov. 22
Schiller Institute conference, “Stop the Danger of Nuclear War
Now; Third Seminar of Political and Social Leaders of the



World”.
https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principles-o
f-a-new-international-security-and-development-architecture/  
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Lyndon LaRouches artikel: Om
en kurv af fysiske varer:
Handel uden valuta
Følgende artikel af Lyndon LaRouche (1922-2019) fra 2000 er
meget  relevant  for  den  aktuelle  diskussion  om  et  nyt
internationalt kreditsystem for produktive investeringer.
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Interview  med  formand  Tom
Gillesberg:
Økonomisk  Politik,  LaRouches
bud:  Vækst  gennem
infrastruktur  og  kreativitet
(Ideer & Indsigt #4)
10. februar 2023: I denne episode taler Schiller Instituttet
med  Ivan  Skarum  om  hvordan  menneskelig  udvikling  og
kreativitet  er  fundamentet  for  at  skabe  et  succesfuldt
samfund.

Hvordan skabes fundamentet for menneskelig fremdrift, gennem
fokus på både individet og statens rammebetingelser.

Nogle er uenige med instituttets hårde kritik af samfundet,
men findes der alligevel nogle centrale pointer vi kan bruge i
en moderne tid?
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2022:  Stop  NATO’s  krige:
Samarbejde:  Fred  gennem
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Oplysningsblad  om  den
forventede  censur  af  Diane
Sare fra Spectrum News’ debat
den 30. oktober
Den 18. oktober 2022 (EIRNS) – Kampagnen for Sare til Senatet
har  udsendt  et  oplysningsblad  med  en  opfordring  til  en
international mobilisering for at kræve, at Sare inddrages i
en debat med sine modstandere, som er planlagt til den 30.
oktober, og som arrangeres af Spectrum News. Oplysningsbladet
indeholder telefonnumre og e-mails, som man kan kontakte for
at kræve, at Sare skal deltage. De numre, der henvises til,
er:

Tom  Rutledge,  administrerende  direktør  for  Charter
Communications,  som  ejer  Spectrum  News,  med  hovedsæde  i
Stamford, CT (203) 905-7801;

Bob  Hardt,  politisk  ansvarlig  i  New  York  for  Spectrum  NY
1, robert.hardt@charter.com, NY1-nummeret er: 212-379-3
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Joe  Konig:  joseph.konig@charter.com  eller
josephkonig@protonmail.com,  NY1,  212-379-3456.

Sen.  Charles  Schumer:  Schumers  kampagnekontor  i  New  York,
212-532-2266;  Kampagnekontor  for  senator  Charles  Schumer  i
Washington, DC, telefon: (202) 224-6542, fax: (202) 228-3027.

Oplysningsbladet  linker  også  til  billeder  af  den  prøve-
stemmeseddel fra Valgnævnet til valget den 8. november 2022,
som viser Dianes position på stemmesedlen, samt billeder af
Sare-plakaterne, som rager op over motorvejene i New York
City, hvor der står: “Hvorfor er Chuck Schumer bange for at
debattere med Diane Sare? Stem ham ud den 8. november”; og
“USA ud af NATO. Drop Schumer.” Anden dokumentation stammer
fra  de  tre  store  meningsmålinger  i  New  York-kampagnerne,
Marist,  Emerson  og  Sierra,  som  i  deres  spørgsmål  om  det
amerikanske senatsvalg udelukkende forespørger vælgerne, hvem
de ville vælge, hvis de fik valget mellem Demokrat/Schumer
eller  Republikaner/Pinion.  “Andet”,  “Et  andet  parti”  eller
“Ubeslutsom” tilføjes lejlighedsvis for at tage højde for de
manglende stemmer.

Diane, Scott Ritter og Dennis Speed drøftede de eksplosive
konsekvenser af denne åbenlyse manipulation af det amerikanske
valg i en tid, hvor der er risiko for atomkrig, og hvor folk
får at vide, at de ikke har andre valgmuligheder i Washington
end dem, der tvinger landet på afveje. Diskussionen med Diane,
Dennis og Scott Ritter fandt sted på Cynthia Poolers Youtube-
udsendelse i dag, den 18. oktober. Der er link til udsendelsen
her: https://www.youtube.com/watch?v=oHaMP9HVK9I&t=24s

Oplysningsbladet er som følger: OPLYSNINGSBLAD OM UDELUKKELSE
AF  DIANE  SARE,  SENATSKANDIDAT  I  NEW  YORK  FRA  DEBATTEN  PÅ
SPEKTRUM NYHEDERNE DEN 30. OKTOBER:

“Mississippi  on  the  Hudson”-Diane  Sare  er  opført  på
stemmesedlen i staten New York til valget den 8. november 2022
som en godkendt kandidat til posten som amerikansk senator i

mailto:joseph.konig@charter.com
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staten New York. Sare-kampagnen opnåede denne position ved at
indsende over 66.000 underskrifter fra registrerede vælgere i
New York, indsamlet på seks uger og fordelt på det antal af
kongresdistrikter, som kræves i henhold til statens valglov;
Sare-kampagnen  nåede  dette  mål,  efter  at  den  lovgivende
forsamling  i  staten  New  York  havde  vedtaget  ændringer  i
valgloven  i  2020-21  for  at  gøre  tærsklen  for  adgang  til
stemmesedlen  så  svær,  at,  med  deres  ord,  “kun  seriøse
kandidater med støtte fra hele staten ville få en plads på
stemmesedlen”. Kun Sare-kampagnen indfriede dette mål, idet
fire  andre  partier,  der  forsøgte  at  indsamle  dette  antal
legitime underskrifter – en tredobling af det tidligere krav
fra 15 til 45.000 underskrifter – mislykkedes i deres forsøg;

Alligevel meddelte Spectrum News i New York, der er ejet af
Charter Communications, den 11. oktober, at de vil afholde en
debat med deltagelse af Sares modstandere – senator Chuck
Schumer og tv-personligheden Joe Pinion – men uden Diane Sare.
Det  er  klart,  at  dette  har  til  formål  at  manipulere
afstemningen ved at fratage vælgerne retten til at få kendskab
til Sares kandidatur.

Da  Spectrums  politiske  direktør  for  staten  New  York,  Bob
Hardt,  blev  kontaktet  vedrørende  denne  forglemmelse,
forklarede han letfærdigt, at Sare ikke ville blive inviteret
til at deltage i debatten med den begrundelse, at kandidaterne
skulle  have  “tilstrækkelig  støtte  for  at  modtage  en
invitation”.  Han  fortsatte:  “I  dette  tilfælde  ville  det
afhænge af, om en kandidat opnåede 15 % tilslutning i mindst
to meningsmålinger. Fru Sare opfyldte ikke dette kriterium i
nogen  af  de  meningsmålinger,  der  er  foretaget  i  denne
valgperiode  …  Held  og  lykke  …  Bob  Hardt.”

Men i følgende meningsmålinger: Marist College, Siena College
og Emerson College, der anvendes som kriterium for, hvem der
skal inviteres, er det ikke en valgmulighed for vælgerne at
stemme på Diane Sare!



Hvorfor er det politiske establishment så bange for at lade
Diane Sare komme til orde?

Sare havde udsendt en meddelelse den 26. september med titlen:
“Er  undertrykkelsen  af  LaRouche-kandidaten  Diane  Sare  et
forspil  til  en  atomkrig?”  Sare  mener,  at  etablissementet
frygter, at det amerikanske folk, hvis det fik chancen, ville
afvise at kaste USA ud i en atomkrig mod Rusland eller Kina,
men  ville  foretrække  en  forhandlingsløsning.  Ved  at
undertrykke hendes kandidatur bliver vælgerne frataget denne
mulighed.

www.sareforsenate.com/suppression_of_larouche_prelude_to_nucle
ar_war_pdf [sek]

Pressemeddelelse:
Valgplakater  systematisk
fjernet  af  ukendte
gerningsmænd
Mandag den 17. oktober indgav Tom Gillesberg, kandidat uden
for  partierne  i  Københavns  Storkreds,  en  anmeldelse  til
Københavns  Politi,  da  en  meget  stor  del  af  hans  opsatte
valgplakater var blevet fjernet af ukendte gerningsmænd. Det
drejer sig om mindst 143 plakater der var ophængt i København,
bl.a.  foran  Christiansborg,  på  Holmens  Bro,  Højbro  bro,
Knippels  Bro,  Christmas  Møllers  Plads,  KUA  Parkering,
Rundkørsel ved Tom Kristensens Vej, Rundkørsel ved DR Byen og
Metro st. ved Fields.

Tom  Gillesberg,  som  har  stillet  op  ved  fire  tidligere
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Folketingsvalg, er ”rystet, men ikke overrasket over, at disse
udemokratiske metoder er taget i brug i den danske valgkamp”.
”Det er tydeligt, at der er nogle, der ikke ønsker at vælgerne
skal se og høre om mit kandidatur. De mener nok, at det er en
frækhed,  at  jeg  med  udsagnet  ”Stop  NATOs  krige”  stiller
spørgsmål  ved  den  danske  og  vestlige  militære  støtte  til
fortsat krig i Ukraine. Jeg foreslår i stedet at man presser
på for en fredsaftale, som kan bane vejen for samarbejde med
bl.a. Rusland og Kina, så vi kan skabe fred gennem udvikling i
stedet for at lægge endnu et land i ruiner, som det er sket i
Afghanistan, Irak, Libyen og Syrien.

Når statsminister Mette Fredriksen, med opbakning fra andre
ledende  partier  i  Folketinget,  kan  annoncere  et  nationalt
kompromis, hvor man beslutter at øge de danske militærudgifter
med 12 milliarder kr. om året, for at vi kan mobilisere til
kamp mod Rusland, uden at der er nogen form for offentlig
debat eller diskussion, så har man ikke brug for kritiske
røster som mig. Man har ikke lyst til en diskussion om, hvad
de økonomiske og sociale konsekvenser af den kæmpeudskrivning
vil blive, og man har ikke lyst til at diskutere, om det nu
også er rigtigt, at den nuværende energi- og inflationskrise
skyldes Rusland, som Mette Fredriksen hævder det, eller er
resultatet  af  politiske  beslutninger,  som  den  danske
regeringen  har  været  med  i.

Man ønsker heller ikke, at der bliver sat spørgsmålstegn ved
fortællingen  om,  at  krigen  i  Ukraine  skyldes  ”Ruslands
uprovokerede aggression imod Ukraine”, på trods af, at den har
sine rødder i et vestligt orkestreret statskup i Ukraine i
2014, der forårsagede de efterfølgende oprørstendenser på Krim
og i delstaterne Donetsk og Luhansk, og 8 års militære kampe i
Ukraine.  Man  ønsker  heller  ikke  en  diskussion  om,  at  den
fortsatte vestlige optrapning over for Rusland i Ukraine har
skabt  en  situation,  hvor  sikkerhedspolitiske  eksperter
vurderer, at faren for atomkrig tilmed er større, end den var
ved Cubamissilkrisen for 60 år siden.”



Læs min udtalelse: Folketingskandidat Tom Gillesberg: Tør du
stille kritiske spørgsmål? Eller holder du mund og mister både
velfærd og risikerer atomkrig?

Læs  også  en  erklæring  jeg  har  underskrevet,  som  er  en
invitation til en kommende videokonference: For verdensfred
STOP  FAREN  FOR  ATOMKRIG.  Andet  seminar  for  nuværende  og
tidligere folkevalgte politikere i verden. Torsdag den 27.
oktober kl. 16

”Jeg havde allerede, da jeg valgte at stille op til valget en
frygt  for,  at  de  danske  medier  allerede  var  blevet  så
kontrollerede  og  ensrettede  i  deres  opbakning  til  den
officielle fortælling til støtte for NATO, at enhver dækning
af min kampagne var udelukket. Jeg valgte alligevel at stille
i håbet om, at Danmark endnu ikke er forfaldet til blot at
være endnu en bananrepublik, der blindt parerer ordre fra
London og Washington.”

”Med  hensyn  til  hvem  der  står  bag  nedtagningen  af  mine
valgplakater, så har jeg ikke nogen beviser for, hvem der står
bag,  hverken  regeringen  eller  andre  der  måtte  være
interesseret  i,  at  jeg  bliver  tiet  ihjel”.

Tom Gillesberg, formand for Schiller Instituttet, stiller op
som kandidat uden for partierne i Københavns Storkreds ved
folketingsvalget den 1. november 2022, som han har gjort det
ved folketingsvalgene fra 2007 og fremefter. Han har tidligere
fået et begrænset antal stemmer men stor opmærksomhed på grund
af sine berømte plakater, der har sat de store spørgsmål på
dagsordenen  som  ”Efter  finanskrakket  –  magnettog  over
Kattegat” i 2007, ”Glass/Steagall eller kaos” i 2011, ”Win-win
med BRIKS – ikke kollaps og krig” i 2015 og ”Helium-3 fra
Månen til ubegrænset fusionsenergi på Jorden” i 2019.



Støtterne af Tom Gillesbergs
folketingskampagne  tager
kampagnen  direkte  ind  i
Folketinget
KØBENHAVN,  15.  oktober  2022  (EIRNS)  –  En  gruppe  på  tre
personer tog Gillesberg-kampagnen direkte ind i Folketinget i
forbindelse med Københavns Kulturnat. Inden de gik indenfor,
uddelte de den første kampagnefolder til folk i den lange kø,
som ventede på at komme ind i Folketinget, og den gik som
varmt brød. På folderens forside er kampagneplakaten “Stop
NATO’s  krige:  Samarbejde:  Fred  gennem  udvikling”  og
Gillesbergs  udtalelse:  “Tør  du  stille  kritiske  spørgsmål,
eller  holder  du  mund  og  mister  både  velfærd  og  risikerer
atomkrig?”

Indenfor gik delegationen rundt til repræsentationslokalerne
hos alle de 13 opstillede politiske partier i Danmark med
budskabet: “Det vigtigste spørgsmål i valget er at forhindre,
at  krigen  i  Ukraine  bliver  en  atomkrig”,  overrakte  dem
Gillesbergs valgfolder og førte diskussioner af længere eller
kortere  varighed.  Delegationen  talte  med  tre  partiledere,
herunder  en  tidligere  statsminister,  og  yderligere  17
kandidater,  hvoraf  de  fleste  havde  været  fungerende
folketingsmedlemmer.

Delegationen understregede, at i lyset af de sidste par ugers
eskalering og drøftelserne om anvendelsen af atomvåben, må vi
omstille os fra at levere våben for at fortsætte krigen så
længe som muligt for at svække Rusland, til at insistere på at
indlede forhandlinger for at afslutte krigen så hurtigt som
muligt.  I  næsten  alle  tilfælde  tog  kandidaterne  disse
briefinger meget alvorligt, idet de erkendte, at faren er
stor. Folketingskandidaterne blev straks draget ind i de mest
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alvorlige  diskussioner.  Det  var  det  vigtigste,  som  blev
gennemført.

Hvad angår svarene, var der et par stykker, som umiddelbart
udtrykte: ” I har ret. De fleste var uenige om, hvad man
skulle  gøre  ved  det.  Nogle  sagde  f.eks.:  “Man  kan  ikke
forhandle med Putin, det russiske folk er nødsaget til at
vælte ham”. Et par stykker erklærede, at de registrerede det,
vi nævnte, men at det ikke var tidspunktet til at afgøre
sagen. Alle lovede at gennemgå Gillesberg-materialet.

I  går  fremhævede  TV2’s  hjemmeside  udtalelsen  imod
våbenleverancer fremsat af formanden for De Frie Grønne, det
eneste  parti,  der  afviser  at  sende  våben  til  Ukraine,  i
forbindelse  med  dækningen  af  deres  interview  med  ham.
Overskriften er: “Sikander Siddique ønsker at hjælpe Ukraine
på alle tænkelige måder, men tvivler på, at flere våben er
vejen til fred”. Sikander Siddique udtalte: “Vi ønsker at
hjælpe Ukraine med humanitær hjælp, og vi bør gøre alt, hvad
vi  kan,  for  at  presse  Vladimir  Putin  til  at  komme  til
forhandlingsbordet. Men flere våben vil ikke skabe fred”. Han
opfordrede til international nedrustning. Han var blandt de
partiledere, som delegationen talte med.

Kampagnen fortsætter.

Hvem  står  bag  sabotagen  af
Nord  Stream-rørledningerne,
af Helga Zepp-LaRouche
Af Helga Zepp-LaRouche
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September  30,  2022  (Neue  Solidarität)  —  Sabotagen  og  den
mulige  langsigtede  ødelæggelse  af  de  to  Nord  Stream-
rørledninger, Nord Stream I og II, er et angreb på Tysklands
eksistentielle  interesser  og  belaster  millioner  af  tyske
borgere og et stort antal virksomheder med insolvens og i
nogle tilfælde uoverkommelige udgifter til opvarmning i den
kommende  vinter.  Men  den  tilintetgør  også  kravet  fra
demonstranterne ved de seneste protester i flere tyske byer,
som havde krævet en ophævelse af sanktionerne mod Rusland og
en åbning af de to rørledninger for at finde en løsning på de
to  mest  dramatiske  trusler,  som  Tyskland  står  over  for  i
øjeblikket: den akutte fare for en verdenskrig, som følge af
konfrontationen med Rusland, og faren for et totalt økonomisk
sammenbrud, som energiprisernes eksplosion er en vigtig del
af.

Hvis der nogensinde har været en situation, hvor regeringen
skal overholde sin ed om at forhindre skader på det tyske
folk, så kræver denne terrorhandling en kompromisløs afklaring
og konsekvenser for de ansvarlige. Konsekvenserne af svaret på
spørgsmålet  om  gerningsmændene  er  enorme  og  sandsynligvis
identiske med spørgsmålet om krig og fred.

Ud over alle spekulationer om, hvem der kan være ansvarlig, er
spørgsmålet helt sammenligneligt med de omstændigheder, under
hvilke angrebet den 11. september fandt sted: Ligesom det
amerikanske  luftrum  overvåges  problemfrit  af  den
nordamerikanske  luft-  og  rumfartskommando  (NORAD),  er
Østersøen et af de mest nøje overvågede områder i verden, og
som siden den kolde krigs dage har været kontrolleret af NATO
og naturligvis af kyststaterne Danmark, Sverige, Finland og
Tyskland  ved  hjælp  af  et  tæt  netværk  af  sonarer  og
undervandsmikrofoner, der overvåger alle bevægelser til søs og
i luften.

Som ved alle kriminelle handlinger opstår spørgsmålet: Hvem
havde et motiv, hvem havde den tekniske og personalemæssige
kapacitet til at udføre handlingen, og hvem var fysisk til



stede på stedet i det pågældende tidsrum? Nødvendigheden af at
opfylde  disse  tre  kriterier  reducerer  listen  over  mulige
gerningsmænd til en meget kort liste, og i betragtning af de
enorme  tekniske  krav,  der  stilles  til  beskadigelse  af
rørledninger, som er nedlagt og betoneret i havbunden på 70
eller 88 meters dybde, er der enighed på alle sider om, at kun
stater har sådanne kapaciteter – og der er faktisk kun tre:
Rusland, USA og Storbritannien.

En  yderst  nyttig  vurdering1  af  sabotagen  af  Nord  Stream-
rørledningerne er nu blevet offentliggjort af den schweiziske
oberstløjtnant  (pensioneret)  Ralph  Bosshard,  der  tjente  i
OSCE’s  særlige  overvågningsmission  i  2014  som  senior
planlægningsofficer  og  efterfølgende  i  OSCE’s
planlægningsgruppe på højt niveau som bl.a. operationsofficer.
Han beskriver de betydelige tekniske udfordringer, der skal
overvindes ved en sådan sabotagehandling, og reducerer derfor
gerningsmændene  helt  klart  til  militære  specialstyrker,
hvilket  øger  udsigten  til,  at  der  kommer  meningsfulde
oplysninger om angrebet frem i lyset. Den robuste konstruktion
af rørledningerne, hvis rør er lavet af specialstål omgivet af
et betonkappe, der er begravet under sten og dækket af andre
materialer, kræver komplekse teknikker og brug af kraftige
sprængstoffer fra den militære sektor i ca. 80 meter under
havets overflade.

Bosshard påpeger, at hvis den russiske flåde var en mulig
synder,  ville  den  ikke  have  gjort  sig  den  ulejlighed  at
ødelægge rørledningerne ud for den danske ø Bornholm midt i et
område, der overvåges nøje af NATO, men kunne have gjort det
lettere i den finske bugt. Medmindre man altså ønskede at
demonstrere  den  russiske  overlegenhed  i  krigsførelse  på
havbunden  over  for  NATO,  angiver  Bosshard  som  en  ret
usandsynlige  forklaring.

Så hvis Rusland kan udelukkes som den skyldige – Rusland kunne
trods alt bare have lukket for gashanen, hvis Moskvas mål
havde været at “skabe usikkerhed” og drive gasprisen op, som



nogle  medier  spekulerer  i  –  hvilke  muligheder  er  der  så
tilbage?

Jens Berger påpegede i Nachdenkseiten, at den årlige NATO-
manøvre BALTOPS i midten af juni fandt sted i Østersøen, hvor
47  krigsskibe,  herunder  den  amerikanske  flåde  med
helikoptertransportskibet USS Kearsarge, deltog under kommando
af den amerikanske 6. flåde. En del af denne manøvre var en
del  af  Task  Force  68,  som  opererede  ud  for  Bornholm  med
ubemandede undervandsfartøjer, der kan desarmere miner, men
naturligvis også teoretisk set placere dem.

Mærkeligt  nok  var  netop  denne  flådegruppe  omkring  USS
Kearsarge igen blevet registreret med positionssignaler kun 10
sømil fra Bornholm i sidste uge. Det betyder naturligvis ikke,
at disse skibe var involveret, men det er meget vel muligt, at
de kunne have været det.

Den russiske ambassadør ved FN, Vasily Nebensya, tilføjede
yderligere bemærkninger på et møde i FN’s Sikkerhedsråd, der
blev indkaldt med kort varsel fredag, nemlig at USS Kearsarge
havde været i nærheden af Bornholm hele tiden siden juni, at
skibets helikopterflåde havde patruljeret i Bornholm-området
siden begyndelsen af august, og at disse flys flyveveje på
overraskende  vis  faldt  sammen  med  rørledningernes  forløb.
Nebensja: “Jeg understreger, at der er tale om offentlige data
om geolokalisering af sø- og lufttransport, som registreres på
grundlag af signalerne fra transponderne. Det betyder, at USA
ikke skjulte sin tilstedeværelse, og at det gennemførte sine
manøvrer på en åbenlyst demonstrativ og iøjnefaldende måde.”

Er det sandsynligt, at Rusland ødelagde rørledningerne, som
der blev investeret i alt 20 milliarder dollars i, og som
Rusland kunne have forventet betydelige indtægter fra på lang
sigt? Putin tilbød stadig på SCO-topmødet i Samarkand for 14
dage  siden  at  åbne  Nord  Stream  2  og  dermed  levere  55
milliarder kubikmeter om året, hvis Tyskland var villig til at
ophæve sanktionerne mod Rusland.



Nu cirkulerer videoen af præsident Biden, der på en fælles
pressekonference med kansler Scholz i Det Hvide Hus den 7.
februar lover, at USA vil være i stand til at lukke Nord
Stream 2, hvis Rusland invaderer Ukraine. Da en journalist
spurgte Biden, hvordan han ville gøre det, eftersom projektet
er under Tysklands kontrol, svarede han: “Jeg lover dig, at vi
vil være i stand til at gøre det.”

Biden var ikke den eneste, der fremsatte sådanne trusler:
Tucker Carlson præsenterede nu på Fox TV en video af Victoria
Nuland, der annoncerede det samme på en pressekonference i
Udenrigsministeriet tilbage i januar i tilfælde af en russisk
invasion: “Uanset hvad, vil Nord Stream 2 ikke komme i brug.”
Efter angrebet på rørledningerne glædede den tidligere polske
udenrigsminister  Radoslaw  Sikorski  –  ægtemand  til  den
stridslystne atlantiker Anne Applebaum – sig og henviste til
Bidens løfte af 7. februar i et tweet: “En lille ting, men
hvilken glæde. Tak til USA.” Tweetet er siden blevet slettet.

Det er klart, at de her anførte fakta er indicier og endnu
ikke beviser gerningsmændenes identitet. Men konsekvenserne af
angrebet  på  Nord  Stream-rørledningerne  er  enorme.  De
forstærker  massivt  den  umiddelbare  udsigt  til  Europas
afindustrialisering og afhængighed af amerikansk LNG-gas, og
de eksploderende omkostninger fører allerede nu til en massiv
udvandring af virksomheder fra Europa og især Tyskland til
USA. Alt dette betyder et massivt angreb på befolkningens
levestandard.

Den  omstændighed,  at  rørledningerne  har  lidt  betydelige
skader, som ifølge operatørerne på ingen måde er umulige at
reparere, men som vil være meget tidskrævende, tager først og
fremmest  vinden  ud  af  sejlene  på  deltagerne  i
protestaktionerne, som havde krævet, at rørledningerne blev
åbnet,  og  at  sanktionerne  mod  Rusland  blev  ophævet.
Rørledningerne er ikke funktionsdygtige i den kommende vinter
og fremover, og en mulig vej til en diplomatisk løsning med
Rusland, også med hensyn til den voksende krigstrussel, er



begravet.

Hvis det imidlertid skulle vise sig, at angrebet kun var en
gennemførelse  af  det,  som  Biden  havde  annonceret  den  7.
februar i Scholz’ nærvær, må Europa straks frigøre sig fra
underkastelsen under USA og Storbritannien og bruge alle sine
kræfter på at overvinde konflikten med Rusland og i stigende
grad også med Kina med diplomatiske midler.

Under  alle  omstændigheder  vil  det  amerikanske  virke  i
baggrunden  ikke  være  noget  helt  nyt.  Den  27.  februar
rapporterede  Washington  Post,  at  Ronald  Reagan  havde
accepteret en CIA-plan om at sabotere den sovjetiske økonomi
ved i hemmelighed at give den bl.a. forurenet software, som
senere forårsagede en gigantisk eksplosion i den sibiriske
gasledning i januar 2004. Denne afsløring kom fra tidligere
luftvåbenminister  Thomas  C.  Reeds  erindringer,  som
rapporterede, at denne eksplosion blot var et eksempel på den
“koldblodige  økonomiske  krigsførelse”,  som  CIA  udførte  mod
Sovjetunionen i den kolde krigs sidste år. Det var økonomisk
konkurs, der førte til afslutningen af den kolde krig, ikke
krigsførelse eller en udveksling af atomangreb, sagde Reed.

Vi  skal  passe  på,  at  de  tyske  politikere,  der  ønsker  at
“ødelægge  Rusland”,  ikke  frivilligt  slutter  sig  til
gerningsmændene  og  dækker  over  forbrydelsen.  De  “hårdeste
konsekvenser”, som Ursula von der Leyen har bebudet, skal
imidlertid gennemføres, hvis vi i Tyskland ikke vil opgive os
selv. Under alle omstændigheder skal det sikres, at Rusland
inddrages  i  undersøgelserne.  Det  er  bestemt  ikke  nok,  at
Scholz har lovet støtte til Danmark og Sverige. At Tyskland
sammen  med  sine  partnere  og  allierede  ønsker  at  styrke
sikkerhedsforanstaltningerne og beskyttelsen mod sabotage af
kritisk infrastruktur, som regeringstalsmand Hebestreit sagde,
lyder  igen  mere  som  en  overgivelseserklæring  end  som  en
meddelelse  om,  at  denne  regering  har  til  hensigt  at
repræsentere  det  tyske  folks  eksistentielle  interesser,
hvilket den med sit embedsløfte har svoret at gøre.



Det er på høje tid, at vi minder den om dette.

zepp-larouche@eir.de
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